



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES LS-103C80801/026/2017, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE PRUEBAS
PSICOLÓGICAS, ÚTILES ESCOLARES Y MATERIAL DIDÁCTICO PARA LA CIUDAD
ASISTENCIAL CONECALLI.**

En la Ciudad de Xalapa-Enríquez, Veracruz, siendo las dieciocho horas del día dieciséis de noviembre de dos mil diecisiete, la Comisión de la Licitación Simplificada, mediante Invitación a Cuando Menos Tres Proveedores número **LS-103C80801/026/2017**, Relativa a la Adquisición de Pruebas Psicológicas, Útiles Escolares y Material Didáctico para la Ciudad Asistencial CONECALLI, integrada por los **CC. LIC. JAVIER MARÍN ATRISTÁIN**, Director Administrativo; **PATRICIA GRAJALES JÁCOME**, Subdirectora de Recursos Materiales y Servicios Generales; **L.C.P. NORMA ARELI RIVERA LÓPEZ**, Jefa del Departamento de Licitaciones; **C.P. LILIA LETICIA MEZA LOEZA**, Encargada de Despacho de la Administración de la Ciudad Asistencial CONECALLI, esta última en calidad de área solicitante; todos ellos servidores públicos de este Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave; se reúnen con la finalidad de emitir el Fallo de la Licitación antes mencionada, con fundamento en el Artículo 43 Fracción VII de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave.-----

-----ANTECEDENTES-----

PRIMERO.- El objeto de la presente Licitación es la Adquisición de Pruebas Psicológicas, Útiles Escolares y Material Didáctico, requerido por la Ciudad Asistencial CONECALLI, de acuerdo con las especificaciones solicitadas en el anexo técnico de las bases de la Licitación.-----

SEGUNDO.- Con fecha nueve de noviembre de dos mil diecisiete se enviaron a través de correo electrónico invitaciones mediante oficios **DA/1805-11/17**, **DA/1806-11/17** y **DA/1807-11/17** a los Licitantes **GRUPO COMGOLF S.A. DE C.V.**; **HOLMAL CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.** y **COMERCIALIZADORA ABEGA S.A. DE C.V.**, respectivamente, para participar en el proceso que nos ocupa.-----

X



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES LS-103C80801/026/2017, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE PRUEBAS
PSICOLÓGICAS, ÚTILES ESCOLARES Y MATERIAL DIDÁCTICO PARA LA CIUDAD
ASISTENCIAL CONECALLI.**

TERCERO.- Se turnaron invitaciones de fecha nueve de noviembre dos mil diecisiete a la COPARMEX DELEGACIÓN XALAPA y al COLEGIO DE CONTADORES PÚBLICOS DE XALAPA, A. C. mediante oficios DA/1808-11/17 y DA/1809-11/17 respectivamente, con el objeto de que asistan a la Sesión de Trabajo para dar a conocer las evaluaciones y dar cumplimiento al numeral 9 del decreto 184 Acuerdo de Corresponsabilidad Social de fecha doce de octubre de dos mil cinco.

CUARTO.- Se recibieron oportunamente los sobres con las Propuestas Técnicas y Económicas de los Licitantes: **GRUPO COMGOLF S.A. DE C.V.; HOLMAL CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V. y COMERCIALIZADORA ABEGA S.A. DE C.V.**

QUINTO.- El día quince de noviembre de dos mil diecisiete se llevó a cabo el acto de Presentación y Apertura, realizándose la revisión documental de las mismas, presentando a continuación la valoración de las proposiciones técnicas, de conformidad con el Artículo 43, fracción II de la Ley No. 539 de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave.

LICITANTE	CUMPLE	VALORACIÓN
GRUPO COMGOLF S.A. DE C.V.	SI	Cumple con todos los requisitos legales y técnicos solicitados en las bases de la presente Licitación.
HOLMAL CONSTRUCCIONES S.A DE C.V.	SI	Cumple con todos los requisitos legales y técnicos solicitados en las bases de la presente Licitación.
COMERCIALIZADORA ABEGA S.A. DE C.V.	SI	Cumple con todos los requisitos legales y técnicos solicitados en las bases de la presente Licitación.

SEXTO.- Con fundamento en el Artículo 43 Fracción III de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave y el numeral 6 de las bases se procedió a la apertura de los sobres que dicen contener las Proposiciones Económicas de los Licitantes: **GRUPO COMGOLF S.A. DE C.V.; HOLMAL CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V. y COMERCIALIZADORA ABEGA S.A. DE C.V.**, mismas que cumplieron con los requisitos técnicos solicitados en las bases de la Licitación, presentando a continuación el cuadro comparativo correspondiente:



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES LS-103C80801/026/2017, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE PRUEBAS
PSICOLÓGICAS, ÚTILES ESCOLARES Y MATERIAL DIDÁCTICO PARA LA CIUDAD
ASISTENCIAL CONECALLI.**

Nº DE PARTIDA		GRUPO COMGOLF S.A. DE C.V.	HOLMAL CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.	COMERCIALIZADORA ABEGA S.A. DE C.V.
1	SUBTOTAL P1	249,650.65	294,632.96	288,172.25
2	SUBTOTAL P2	156,561.96	184,743.12	180,046.25
3	SUBTOTAL P3	208,030.62	246,656.14	227,732.52
	SUBTOTAL	\$ 614,243.23	\$ 726,032.28	\$ 695,951.02
	IVA	\$ 98,278.92	\$ 116,165.16	\$ 111,352.16
	IMPORTE TOTAL	\$ 712,522.15	\$ 842,197.44	\$ 807,303.19

SÉPTIMO.- Con fundamento en el Artículo 43 Fracción VII de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, se turnó a la Administración de la Ciudad Asistencial CONECALLI, área solicitante, el expediente de los licitantes: **GRUPO COMGOLF S.A. DE C.V.; HOLMAL CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V. y COMERCIALIZADORA ABEGA S.A. DE C.V.**, cuyas propuestas técnicas fueron aceptadas en el Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones para la emisión del dictamen técnico correspondiente.

OCTAVO.- El día quince de noviembre de dos mil diecisiete, el área solicitante emitió el dictamen técnico correspondiente, determinando aceptadas las proposiciones técnicas de los licitantes: : **GRUPO COMGOLF S.A. DE C.V.; HOLMAL CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V. y COMERCIALIZADORA ABEGA S.A. DE C.V.**, mismo que fue entregado a la Comisión de la Licitación Simplificada, mediante Invitación a Cuando Menos Tres Proveedores número **LS-103C80801/026/2017**, relativa a la Adquisición de Pruebas Psicológicas, Útiles Escolares y Material Didáctico para la Ciudad Asistencial CONECALLI y que es parte integrante de esa acta como si a la letra se insertase.

NOVENO.- No se realizó la Sesión de Trabajo que establece el punto 9 del Acuerdo de "Corresponsabilidad Social" publicado el día 12 de Octubre de 2005 en la Gaceta Oficial del Estado número 184, toda vez que no asistieron los representantes de la iniciativa

3)



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES LS-103C80801/026/2017, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE PRUEBAS
PSICOLÓGICAS, ÚTILES ESCOLARES Y MATERIAL DIDÁCTICO PARA LA CIUDAD
ASISTENCIAL CONECALLI.**

privada, siendo el acta de la sesión parte integrante de la presente como si a la letra se insertase.

DÉCIMO.- Valorados los aspectos legales, técnicos y económicos de las proposiciones presentadas por los licitantes: **GRUPO COMGOLF S.A. DE C.V.; HOLMAL CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V. y COMERCIALIZADORA ABEGA S.A. DE C.V.**, y con el fin de elegir a favor del Gobierno del Estado de Veracruz, las mejores condiciones disponibles en cuanto a calidad, precio, financiamiento, oportunidad y demás circunstancias pertinentes, la Comisión para la Licitación dictaminó que cumplen con lo solicitado en las bases de la presente Licitación.

DECIMO PRIMERO.- Esta Comisión de la Licitación dictaminó Aceptadas las Propuestas Técnicas de los licitantes: **GRUPO COMGOLF S.A. DE C.V.; HOLMAL CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V. y COMERCIALIZADORA ABEGA S.A. DE C.V.**, por cumplir con los requisitos técnicos solicitados en las bases de la licitación de mérito, por lo que a continuación se procedió a realizar el dictamen económico correspondiente.

DÉCIMO SEGUNDO.- La Comisión de la Licitación en base a las Proposiciones Económicas recibidas, las cuales se indican a continuación:

LICITANTE	NO. DE PARTIDA	RENGLON	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
GRUPO COMGOLF S.A. DE C.V.	1	1	Abatelenguas	500	PIEZA	\$ 0.16	\$ 80.00
		2	Acurelas colores	25	CAJA C/12 COLORES	\$ 10.75	\$ 268.75
		3	Agullucho de 50 hojas	70	PIEZA	\$ 85.12	\$ 5,958.40
		4	Agullucho 100 hojas	10	PIEZA	\$ 147.23	\$ 1,472.30
		5	Aros de ensartar 5 centímetros de diametro	25	PIEZA	\$ 1.99	\$ 49.75
		6	Borrador para pintarron	10	PIEZA	\$ 11.95	\$ 119.50
		7	Botones 5 centímetros de diametro	1	BOLSA DE 1/2 KILO	\$ 1.86	\$ 1.86
		8	Brocha de 1"	20	PIEZA	\$ 20.61	\$ 412.20
		9	Burbujeros	20	PIEZA	\$ 14.09	\$ 281.80
		10	Calculadora funciones básicas	40	PIEZA	\$ 48.43	\$ 1,937.20
		11	Calculadora científica	10	PIEZA	\$ 94.86	\$ 948.60
		12	Cartulina fluorescente	50	PLIEGO	\$ 4.20	\$ 210.00
		13	Cartulina blanca	100	PLIEGO	\$ 2.32	\$ 232.00
		14	Cartulina diversos colores	100	PLIEGO	\$ 2.84	\$ 284.00
		15	Chinchetas	10	CAJA C/100 PIEZA	\$ 23.59	\$ 235.90
		16	CINTA CANELA 48x50	10	PIEZA	\$ 28.76	\$ 287.60
		17	CINTA CANELA TRANSPARENTE 48x50	45	PIEZA	\$ 28.76	\$ 1,294.20
		18	Cinta d'lurex 18 x 65	25	PIEZA	\$ 38.02	\$ 950.50

4



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES LS-103C80801/026/2017, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE PRUEBAS
PSICOLÓGICAS, ÚTILES ESCOLARES Y MATERIAL DIDÁCTICO PARA LA CIUDAD
ASISTENCIAL CONECALLI.**

19	Cinta masking 18x65	25	PIEZA	\$ 36.04	\$ 901.00
20	Cinta masking 24 mm ancho	10	PIEZA	\$ 46.64	\$ 466.40
21	Cips n°2	5	CAJA	\$ 14.64	\$ 73.20
22	Colchonetas 1 x 2 x 0.15 metros	15	PIEZA	\$ 155.61	\$ 2,334.15
23	Contactel cinta contactel felpa y gancho 2.5 cm de ancho color blanca	10	METRO	\$ 66.50	\$ 665.00
24	Contenedor de plástico 114 litros	10	PIEZA	\$ 232.75	\$ 2,327.50
25	Corrector liquido	48	FRASCO 20 ML	\$ 8.87	\$ 425.76
26	Crayola gruesa	60	CAJA C/12 COLORES	\$ 18.44	\$ 1,106.40
27	Crayola gruesa	30	CAJA C/24 COLORES	\$ 36.89	\$ 1,106.70
28	Cuaderno 100 hojas doble raya	25	PIEZA	\$ 18.67	\$ 466.75
29	Cuaderno cocido de cuadro grande	100	PIEZA	\$ 18.67	\$ 1,867.00
30	Cuaderno cocido de rayas	100	PIEZA	\$ 18.67	\$ 1,867.00
31	Cuaderno de cuadros 14 mm de 100 hojas	25	PIEZA	\$ 18.67	\$ 466.75
32	Cuaderno cocido de dibujo de 100 hojas	100	PIEZA	\$ 18.67	\$ 1,867.00
33	Cuchara de madera 30 cm de largo	15	PIEZA	\$ 25.00	\$ 375.00
34	Cuerda 30 mm de grueso	15	METRO	\$ 25.00	\$ 375.00
35	Diamantina difentes colores	20	BOLSA 100 GRS	\$ 16.73	\$ 334.60
36	Diccionario escolar básico	25	PIEZA	\$ 46.15	\$ 1,153.75
37	Diccionario ingles español	10	PIEZA	\$ 54.47	\$ 544.70
38	Engrapadora	5	PIEZA	\$ 75.05	\$ 375.25
39	Espejo inastillable de cuerpo entero	2	PIEZA	\$ 366.80	\$ 733.60
40	Extensión electrica de 10 metros	1	PIEZA	\$ 144.21	\$ 144.21
41	Exacto grueso	10	PIEZA	\$ 8.96	\$ 89.60
42	Folder color crema tamaño carta	2	CAJA C/ 100 PIEZA	\$ 119.51	\$ 239.02
43	Folder plastificado tamaño carta	20	PIEZA	\$ 22.34	\$ 446.80
44	Folder tamaño oficina color crema	2	CAJA C/100 PIEZA	\$ 138.62	\$ 277.24
45	Gis de color	10	CAJA C/12 COLORES	\$ 7.42	\$ 74.20
46	Goma blanca	200	PIEZA	\$ 2.19	\$ 438.00
47	Goma de migañón grande	50	PIEZA	\$ 3.53	\$ 176.50
48	Grapa estándar	2	CAJA C/5000 PIEZA	\$ 16.05	\$ 32.10
49	Hoja blanca tamaño carta	36	PAQUETE CON 500/PIEZAS	\$ 58.99	\$ 2,123.64
50	Hoja blanca tamaño oficina	4	PAQUETE CON 500/PIEZAS	\$ 72.35	\$ 289.40
51	Hoja de colores tamaño carta	8	PAQUETE CON 500/PIEZAS	\$ 179.04	\$ 1,432.32
52	Hoja de fomy tamaño carta color amarillo	25	PIEZA	\$ 79.80	\$ 1,995.00
53	Hoja de fomy tamaño carta color azul	25	PIEZA	\$ 79.80	\$ 1,995.00
54	Hoja de fomy tamaño carta color blanca	25	PIEZA	\$ 79.80	\$ 1,995.00
55	Hoja de fomy tamaño carta color café	25	PIEZA	\$ 79.80	\$ 1,995.00
56	Hoja de fomy tamaño carta color gris	25	PIEZA	\$ 79.80	\$ 1,995.00
57	Hoja de fomy tamaño carta color morada	25	PIEZA	\$ 79.80	\$ 1,995.00
58	Hoja de fomy tamaño carta color naranja	25	PIEZA	\$ 79.80	\$ 1,995.00
59	Hoja de fomy tamaño carta color rojo	25	PIEZA	\$ 79.80	\$ 1,995.00
60	Hoja de fomy tamaño carta color rosado	25	PIEZA	\$ 79.80	\$ 1,995.00
61	Hoja de fomy tamaño carta color rosado	25	PIEZA	\$ 79.80	\$ 1,995.00
62	Hoja de fomy tamaño carta color verde	25	PIEZA	\$ 79.80	\$ 1,995.00
63	Hoja tamaño carta color negro	25	PIEZA	\$ 79.80	\$ 1,995.00

5



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES LS-103C80801/026/2017, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE PRUEBAS
PSICOLÓGICAS, ÚTILES ESCOLARES Y MATERIAL DIDÁCTICO PARA LA CIUDAD
ASISTENCIAL CONECALLI.**

64	Hoja de fomy tamaño carta diamantado colores	100	PIEZA	\$ 79.80	\$ 7,980.00
65	Juego de geometría regla graduada 30 cm	50	JUEGO	\$ 34.51	\$ 1,725.50
66	Juego de geometría semiprofesional	10	JUEGO	\$ 28.62	\$ 286.20
67	Juego de instrumentos musicales de percusiones para menores de preescolar	1	JUEGO	\$ 844.55	\$ 844.55
68	Juego de platos, vaso y cubiertos de plástico no desechable: plato trinchero, vaso capacidad 200ml, cubiertos infantiles.	15	JUEGO	\$ 99.75	\$ 1,496.25
69	Juego de te en plástico	1	PAQUETE	\$ 66.50	\$ 66.50
70	Juegos didácticos (ropecaabeza, memoraman, domino)	10	PAQUETE	\$ 99.75	\$ 997.50
71	Lámina de veracruz a color dividida en municipios 1 x 2 metros	1	PIEZA	\$ 13.30	\$ 13.30
72	Lapicera plastificada con cierre litas o estampadas	100	PIEZA	\$ 31.01	\$ 3,101.00
73	Lapicero tinta azul	5	CAJA C/12 PIEZA	\$ 31.01	\$ 155.05
74	Lapicero tinta negra	8	CAJA C/12 PIEZA	\$ 31.01	\$ 248.08
75	Lapicero tinta roja	4	CAJA C/12 PIEZA	\$ 31.01	\$ 124.04
76	Lápiz adhesivo delgado	150	TUBO 22 GRAMOS	\$ 15.73	\$ 2,359.50
77	Lápiz adhesivo grueso	60	PIEZA 40 GRAMOS	\$ 3.19	\$ 191.40
78	Lápiz bicolor	100	PIEZA	\$ 6.02	\$ 602.00
79	Lapiz de colores madera largo	25	CAJA C/24 COLORES	\$ 71.31	\$ 1,782.75
80	Lápiz de colores madera largo	200	CAJA C/12 COLORES	\$ 35.64	\$ 7,128.00
81	Lápiz triangular jumbo n°2	20	PIEZA	\$ 21.40	\$ 428.00
82	Lápiz número 2	500	PIEZA	\$ 3.93	\$ 1,965.00
83	Libreta cocida tamaño profesional de cuadros grande 100 hojas	500	PIEZA	\$ 12.47	\$ 6,235.00
84	Libreta cocida tamaño profesional de dibujo 100 hojas	50	PIEZA	\$ 12.47	\$ 623.50
85	Libreta cocida tamaño profesional de rayas 100 hojas	300	PIEZA	\$ 12.47	\$ 3,741.00
86	Libro de grafometría	20	PIEZA	\$ 200.00	\$ 4,000.00
87	Libro florete rayado forma francesa de 242 hojas	1	PIEZA	\$ 136.80	\$ 136.80
88	Libro juguemos a leer (libro de lectura y manual de ejercicios editorial trillas	20	JUEGO	\$ 269.99	\$ 5,399.80
89	Libros sencillos de lectura infantiles	25	PIEZA	\$ 11.38	\$ 284.50
90	Lija ancho 2" grano 80	2	METRO	\$ 13.30	\$ 26.60
91	Limpiapiipas colores	50	PIEZA	\$ 21.89	\$ 1,094.50
92	Líquido para borrar pintarrón blanco	6	FRASCO 250 ML	\$ 52.73	\$ 316.38
93	Lotería	15	PIEZA	\$ 65.00	\$ 975.00
94	Mapa planisferio tamaño carta con nombre	100	PIEZA	\$ 21.00	\$ 2,100.00
95	Mapa tamaño carta republica mexicana con nombre	100	PIEZA	\$ 21.00	\$ 2,100.00
96	Marca textos amarillo	180	PIEZA	\$ 9.86	\$ 1,774.80
97	Marcador de agua color azul	25	PIEZA	\$ 12.00	\$ 300.00
98	Marcador de agua colores	60	PAQUETE C/8 COLORES	\$ 109.67	\$ 6,580.20
99	Marcador de agua colores	20	PAQUETE C/4 COLORES	\$ 56.31	\$ 1,126.20
100	Marcador delgado permanente color negro	30	PIEZA	\$ 9.90	\$ 297.00
101	Marcador grueso permanente color negro	60	PIEZA	\$ 26.41	\$ 1,584.60
102	Marcador grueso permanente color azul	15	PIEZA	\$ 21.21	\$ 318.15
103	Marcador grueso permante color rojo	15	PIEZA	\$ 21.21	\$ 318.15
104	Marcador para pintarrón magistral	60	PAQUETE C/ 4 PIEZAS	\$ 102.29	\$ 6,137.40
105	Memorama	20	CAJA	\$ 70.00	\$ 1,400.00
106	Microfonos (clase de musica) inalámbrico	2	PIEZA	\$ 996.17	\$ 1,992.34
107	Mochila chica (adín de niños) motivo niñas	15	PIEZA	\$ 120.00	\$ 1,800.00



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES LS-103C80801/026/2017, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE PRUEBAS
PSICOLÓGICAS, ÚTILES ESCOLARES Y MATERIAL DIDÁCTICO PARA LA CIUDAD
ASISTENCIAL CONECALLI.**

108	Mochila chica (jardín de niños) motivo niños	15	PIEZA	\$ 120.00	\$ 1,800.00
109	Mochila mediana (primaria 1° y 2° cam) niña	35	PIEZA	\$ 280.00	\$ 9,800.00
110	Mochila mediana (primaria 1° y 2° cam) niño	35	PIEZA	\$ 280.00	\$ 9,800.00
111	Mochila mediana (primaria de 3° a 6° y secundaria) niña	30	PIEZA	\$ 410.00	\$ 12,300.00
112	Mochila mediana (primaria de 3° a 6° y secundaria) niño	30	PIEZA	\$ 410.00	\$ 12,300.00
113	Palos redondo de madera 30 cm	150	PIEZA	\$ 0.37	\$ 55.50
114	Palos redondo de madera 60 cm	100	PIEZA	\$ 0.56	\$ 56.00
115	Palos redondo de madera de colores 15 cm	100	PIEZA	\$ 1.10	\$ 110.00
116	Papel america diversos colores	60	PLIEGO	\$ 20.10	\$ 1,206.00
117	Papel bond blanco	200	PLIEGO	\$ 2.16	\$ 432.00
118	Papel bond cuadrículado	200	PLIEGO	\$ 2.08	\$ 416.00
119	Papel bond de colores	50	PLIEGO	\$ 3.12	\$ 156.00
120	Papel cascarón 1/8	25	PIEZA	\$ 2.92	\$ 73.00
121	Papel china colores	200	PLIEGO	\$ 6.66	\$ 1,332.00
122	Papel contac transparente	10	ROLLO DE 20 METROS	\$ 116.74	\$ 1,167.40
123	Papel crepe diversos colores	150	CARPETA	\$ 12.56	\$ 1,884.00
124	Papel fantasía motivos infantiles	100	PLIEGO	\$ 2.42	\$ 242.00
125	Papel kraft	5	ROLLO C/10 MTS	\$ 19.96	\$ 99.80
126	Papel lustre amarillo	25	PLIEGO	\$ 7.06	\$ 176.50
127	Papel lustre rosa	25	PLIEGO	\$ 7.06	\$ 176.50
128	Papel lustre azul	25	PLIEGO	\$ 7.06	\$ 176.50
129	Papel lustre blanca	25	PLIEGO	\$ 7.06	\$ 176.50
130	Papel lustre morado	25	PLIEGO	\$ 7.06	\$ 176.50
131	Papel lustre negra	25	PLIEGO	\$ 7.06	\$ 176.50
132	Papel lustre rojo	25	PLIEGO	\$ 7.06	\$ 176.50
133	Papel lustre verde	25	PLIEGO	\$ 7.06	\$ 176.50
134	Pegamento líquido	20	FRASCO LITRO	\$ 120.45	\$ 2,409.00
135	Pegamento líquido	50	FRASCO DE 110 GRS.	\$ 23.40	\$ 1,170.00
136	Pegamento líquido	1	CUBETA 20 LITROS	\$ 1,820.70	\$ 1,820.70
137	Pelota de esponja 2 1/2 puigada	20	PIEZA	\$ 98.71	\$ 1,974.20
138	Pelota grande de yoga	1	PIEZA	\$ 231.42	\$ 231.42
139	Plazas grandes de ensamble	10	PAQUETE	\$ 2.21	\$ 22.10
140	Pinceles grueso	25	PIEZA	\$ 17.36	\$ 434.00
141	Pinceles n°4	30	PIEZA	\$ 82.46	\$ 2,473.80
142	Pinceles n°6	30	PIEZA	\$ 91.63	\$ 2,748.90
143	Pintura vinílica color amarillo	12	FRASCO 250 ML	\$ 59.31	\$ 711.72
144	Pintura vinílica color azul	12	FRASCO 250 ML	\$ 59.31	\$ 711.72
145	Pintura vinílica color blanca	12	FRASCO 250 ML	\$ 59.31	\$ 711.72
146	Pintura vinílica color café	12	FRASCO 250 ML	\$ 59.31	\$ 711.72
147	Pintura vinílica color naranja	12	FRASCO 250 ML	\$ 59.31	\$ 711.72
148	Pintura vinílica color negro	12	FRASCO 250 ML	\$ 59.31	\$ 711.72
149	Pintura vinílica color rojo	12	FRASCO 250 ML	\$ 59.31	\$ 711.72
150	Pintura vinílica color rosado	12	FRASCO 250 ML	\$ 59.31	\$ 711.72
151	Pintura vinílica color verde	12	FRASCO 250 ML	\$ 59.31	\$ 711.72
152	Plastilina	50	CAJA C/10 BARRAS	\$ 10.12	\$ 506.00



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES LS-103C80801/026/2017, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE PRUEBAS
PSICOLÓGICAS, ÚTILES ESCOLARES Y MATERIAL DIDÁCTICO PARA LA CIUDAD
ASISTENCIAL CONECALLI.**

153	Plastilina color amarilla	10	BARRA 200 GRS.	\$ 9.41	\$ 94.10	
154	Plastilina color azul	10	BARRA 200 GRS.	\$ 9.41	\$ 94.10	
155	Plastilina color blanca	10	BARRA 200 GRS.	\$ 9.41	\$ 94.10	
156	Plastilina color café	10	BARRA 200 GRS.	\$ 9.41	\$ 94.10	
157	Plastilina color gris	10	BARRA 200 GRS.	\$ 9.41	\$ 94.10	
158	Plastilina color morada	10	BARRA 200 GRS.	\$ 9.41	\$ 94.10	
159	Plastilina color naranja	10	BARRA 200 GRS.	\$ 9.41	\$ 94.10	
160	Plastilina color roja	10	BARRA 200 GRS.	\$ 9.41	\$ 94.10	
161	Plastilina color rosada	10	BARRA 200 GRS.	\$ 9.41	\$ 94.10	
162	Plastilina color verde	10	BARRA 200 GRS.	\$ 9.41	\$ 94.10	
163	Plastilina de play doh de diferentes colores	80	BOTE 170 GRS.	\$ 38.98	\$ 3,118.40	
164	Plastico cristal para forrar libros	1	ROLLO 30 METRO DE 1.40 DE ANCHO	\$ 173.19	\$ 173.19	
165	Plumas de colores de 2.5 cm de largo	20	BOLSA 15 GRS.	\$ 43.73	\$ 874.60	
166	Plumon colores	50	PAQUETE 12 PIEZAS	\$ 53.99	\$ 2,699.50	
167	Pompones de algodón	5	BOLSA	\$ 19.93	\$ 99.65	
168	Protectores de hojas tamaño carta	2	PAQUETE C/100 PIEZAS	\$ 106.85	\$ 213.70	
169	Rodillo de estimulación para bebé	1	PIEZA	\$ 264.67	\$ 264.67	
170	Rompecabezas de diferentes modelos 25 pieza	10	CAJA	\$ 104.31	\$ 1,043.10	
171	Sacapunta	100	PIEZA	\$ 1.11	\$ 111.00	
172	Sacapunta de mesa	7	PIEZA	\$ 126.74	\$ 887.18	
173	Sacapuntas metalico	20	PIEZA	\$ 4.78	\$ 95.60	
174	Silbato pequeños	2	BOLSA 25 PIEZA	\$ 75.59	\$ 151.18	
175	Silicón barra delgada 30cm de largo	300	PIEZA	\$ 33.32	\$ 9,996.00	
176	Silicón líquido	100	FRASCO 250 ML	\$ 28.68	\$ 2,868.00	
177	Sobre bolsa tamaño carta	200	PIEZA	\$ 1.35	\$ 270.00	
178	Tambor infantil con baquetas	5	PIEZA	\$ 304.57	\$ 1,522.85	
179	Thonner marca canon imageclass mf6160dw	1	PIEZA	\$ 456.99	\$ 456.99	
180	Tijera 20 centímetros	20	PIEZA	\$ 46.13	\$ 922.60	
181	Tijera punta roma	150	PIEZA	\$ 9.25	\$ 1,387.50	
2	1	Inventario de depresión infantil	2	PIEZA	\$ 2,781.10	\$ 5,562.20
	2	Test de los colores, Lusher	2	PIEZA	\$ 3,100.00	\$ 6,200.00
	3	Inventario de depresión de Beck	2	PIEZA	\$ 5,562.20	\$ 11,124.40
	4	Cuestionario de Ansiedad rango-estado Niños, STAIC, Spellbeger)	2	PIEZA	\$ 1,349.95	\$ 2,699.90
	5	ABAS-II Sistema de evaluación de la conducta adaptativa	2	PIEZA	\$ 10,711.15	\$ 21,422.30
	6	Inventario de estrés cotidiano infantil (ECI)	2	PIEZA	\$ 2,586.80	\$ 5,173.60
	7	Evaluación de la Autoestima en educación primaria A-EP	2	PIEZA	\$ 3,168.25	\$ 6,336.50
	8	HTP	2	PIEZA	\$ 1,374.60	\$ 2,749.20
	9	Neuropsi	2	PIEZA	\$ 3,749.70	\$ 7,499.40
	10	CHIPS	2	PIEZA	\$ 1,186.10	\$ 2,372.20
	11	Bayley III	1	PIEZA	\$ 68,899.65	\$ 68,899.65
	12	WPPSI-IV	1	PIEZA	\$ 10,312.40	\$ 10,312.40
	13	N CAST	1	PIEZA	\$ 6,210.21	\$ 6,210.21
3	1	Gimnasio psicomotriz. Gimnasio de completo de madera que incluye: 1 puente, 12 cajas (7 sin tapa, 5 con tapa), 5 rampas (lisa,	1	JUEGO	\$ 46,644.00	\$ 46,644.00

8



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES LS-103C80801/026/2017, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE PRUEBAS
PSICOLÓGICAS, ÚTILES ESCOLARES Y MATERIAL DIDÁCTICO PARA LA CIUDAD
ASISTENCIAL CONECALLI.**

	para escalar, escalar ranuras, barrotes y ondas) y 2 bases para pasamanos chico. EMPRESA EDUCREATIVO				
2	Arco tunel de vinilpl (medidas 200x60x50)	2	PIEZA	\$ 8,916.48	\$ 17,832.96
3	Tunel barril (medidas 90x 120)	2	PIEZA	\$ 19,484.16	\$ 38,968.32
4	Túnel gusano con transparencias (medida 250x60)	1	PIEZA	\$ 4,128.00	\$ 4,128.00
5	Túnel gusano (140)	1	PIEZA	\$ 2,476.80	\$ 2,476.80
6	Paracaidas psicomotriz de 6 metros circulares, con o sin agarraderas, no tubular.	2	PIEZA	\$ 4,128.00	\$ 8,256.00
7	Paracaidas psicomotriz de 4 metros circulares, con o sin agarraderas, no tubular.	2	PIEZA	\$ 2,476.80	\$ 4,953.60
8	Paracaidas psicomotriz de 2 metros circulares, con o sin agarraderas, no tubular.	2	PIEZA	\$ 1,915.39	\$ 3,830.78
9	Cuñas para reflujó	3	PIEZA	\$ 2,559.36	\$ 7,678.08
10	Escaleras de madera para marcha (plataforma cuadra y 4 escalones, incluyendo plataforma de 15 cm de altura, 30 cm de pisada y 60 cm de ancho c/u de 60 cm.) 195 de largo x 60 de ancho	2	JUEGO	\$ 6,274.56	\$ 12,549.12
11	Barras de marcha 80 x 180 x 65	2	PIEZA	\$ 2,400.00	\$ 4,800.00
12	Trampolín pequeño (92 cm)	2	PIEZA	\$ 2,311.68	\$ 4,623.36
13	Caja de estimulación sensorial, lactantes (de 30x30x30 que incluye texturas y espejos, así como seguros, manijas interruptores)	2	JUEGO	\$ 8,256.00	\$ 16,512.00
14	Caja de estimulación sensorial, maternales (de 30x30x30 que incluye texturas y espejos, así como seguros, manijas interruptores)	2	JUEGO	\$ 8,256.00	\$ 16,512.00
15	Tapete lavable 4m x 3m	3	PIEZA	\$ 1,000.00	\$ 3,000.00
16	Brincolín para bebés (con soporte de metal de 1.00 metro de diámetro)	3	PIEZA	\$ 2,311.68	\$ 6,935.04
17	Adiós a la tristeza (juego psicoterapéutico)	2	JUEGO	\$ 678.64	\$ 1,357.28
18	Animales rabiosos (Control de enojo) 1 Tablero de juego, 6 peones de animales rabiosos con soporte, 70 tarjetas de problemas y acciones, 25 tarjetas de felicitación, 24 tarjetas de ejercicios de entrenamiento y manual. TEA Ediciones	2	JUEGO	344.11	\$ 688.22
19	El juego de las habilidades sociales (Desarrollo de habilidades sociales) Tablero de juego, 6 peones, 6 montones de tarjetas, 1 dado, 200 fichas de premios, manual y cuestionarios. TEA Ediciones	2	JUEGO	501.29	\$ 1,002.58
20	El juego de las plstas (Identificación de gestos emocionales) 225 tarjetas y 100 fichas de puntos. TEA Ediciones	2	JUEGO	\$ 1,866.33	\$ 3,732.66
21	El planeta de los Psimon (Modos de afrontamiento)	2	JUEGO	\$ 774.91	\$ 1,549.82
				SUBTOTAL	\$ 614,243.23
				IVA	\$ 98,278.92
				IMPORTE TOTAL	\$ 712,522.15

Subtotal \$614,243.23 (Seiscientos catorce mil doscientos cuarenta y tres pesos 23/100 M.N.), un Impuesto al Valor Agregado de \$98,278.92 (Noventa y ocho mil doscientos setenta y ocho pesos 92/100 M.N.) y un **Importe total de \$712,522.15** (Setecientos doce mil quinientos veintidós pesos 15/100 M.N.).-----



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES LS-103C80801/026/2017, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE PRUEBAS
PSICOLÓGICAS, ÚTILES ESCOLARES Y MATERIAL DIDÁCTICO PARA LA CIUDAD
ASISTENCIAL CONECALLI.**

LICITANTE	NO. DE PARTIDA	RENGLON	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
HOLAMAL CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.	1	1	Abatelenguas	500	PIEZA	\$ 0.19	\$ 94.40
		2	Acurelas colores	25	CAJA C/12 COLORES	\$ 12.70	\$ 317.41
		3	Agulucho de 50 hojas	70	PIEZA	\$ 100.44	\$ 7,030.91
		4	Agulucho 100 hojas	10	PIEZA	\$ 173.73	\$ 1,737.31
		5	Aros de ensartar 5 centímetros de diametro	25	PIEZA	\$ 2.35	\$ 58.85
		6	Borrador para pintarron	10	PIEZA	\$ 14.11	\$ 141.09
		7	Botones 5 centímetros de diametro	1	BOLSA DE 1/2 KILO	\$ 2.20	\$ 2.20
		8	Brocha de 1"	20	PIEZA	\$ 24.33	\$ 486.51
		9	Burbujeros	20	PIEZA	\$ 16.64	\$ 332.71
		10	Calculadora funciones básicas	40	PIEZA	\$ 57.17	\$ 2,286.30
		11	Calculadora científica	10	PIEZA	\$ 111.95	\$ 1,119.45
		12	Cartulina fluorescente	50	PLIEGO	\$ 4.96	\$ 247.97
		13	Cartulina blanca	100	PLIEGO	\$ 2.75	\$ 274.65
		14	Cartulina diversos colores	100	PLIEGO	\$ 3.36	\$ 335.85
		15	Chinchetas	10	CAJA C/100 PIEZA	\$ 27.84	\$ 278.41
		16	CINTA CANELA 48x50	10	PIEZA	\$ 33.95	\$ 339.46
		17	CINTA CANELA TRANSPARENTE 48x50	45	PIEZA	\$ 33.95	\$ 1,527.58
		18	Cinta diurex 18 x 65	25	PIEZA	\$ 44.87	\$ 1,121.73
		19	Cinta masking 18x65	25	PIEZA	\$ 42.53	\$ 1,063.27
		20	Cinta masking 24 mm ancho	10	PIEZA	\$ 55.04	\$ 550.39
		21	Clips n°2	5	CAJA	\$ 17.28	\$ 86.40
		22	Colchonetas 1 x 2 x 0.15 metros	15	PIEZA	\$ 183.62	\$ 2,754.30
		23	Contactel cinta contactel felpa y gancho 2.5 cm de ancho color blanca	10	METRO	\$ 78.47	\$ 784.70
		24	Contenedor de plástico 1.14 litros	10	PIEZA	\$ 274.65	\$ 2,746.45
		25	Corrector liquido	48	FRASCO 20 ML	\$ 10.47	\$ 502.46
		26	Crayola gruesa	60	CAJA C/12 COLORES	\$ 21.77	\$ 1,306.05
		27	Crayola gruesa	30	CAJA C/24 COLORES	\$ 43.54	\$ 1,306.05
		28	Cuaderno 100 hojas doble raya	25	PIEZA	\$ 22.03	\$ 550.86
		29	Cuaderno cocido de cuadro grande	100	PIEZA	\$ 22.03	\$ 2,203.44
		30	Cuaderno cocido de rayas	100	PIEZA	\$ 22.03	\$ 2,203.44
		31	Cuaderno de cuadros 14 mm de 100 hojas	25	PIEZA	\$ 22.03	\$ 550.86
		32	Cuaderno cocido de dibujo de 100 hojas	100	PIEZA	\$ 22.03	\$ 2,203.44
		33	Cuchara de madera 30 cm de largo	15	PIEZA	\$ 29.50	\$ 442.50
		34	Cuerda 30 mm de grueso	15	METRO	\$ 29.50	\$ 442.50

X

10



SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES LS-103C80801/026/2017, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE PRUEBAS
PSICOLÓGICAS, ÚTILES ESCOLARES Y MATERIAL DIDÁCTICO PARA LA CIUDAD
ASISTENCIAL CONECALLI.

35	Diamantina difentes colores	20	BOLSA 100 GRS	\$ 19.74	\$ 394.86
36	Diccionario escolar básico	25	PIEZA	\$ 54.46	\$ 1,361.45
37	Diccionario ingles español	10	PIEZA	\$ 64.28	\$ 642.83
38	Engrapadora	5	PIEZA	\$ 88.56	\$ 442.81
39	Espejo Inastillable de cuerpo entero	2	PIEZA	\$ 432.82	\$ 865.65
40	Estensión electrica de 10 metross	1	PIEZA	\$ 170.17	\$ 170.17
41	Exacto grueso	10	PIEZA	\$ 10.58	\$ 105.78
42	Folder color crema tamaño carta	2	CAJA C/ 100 PIEZA	\$ 141.03	\$ 282.05
43	Folder plastificado tamaño carta	20	PIEZA	\$ 26.37	\$ 527.32
44	Folder tamaño oficio color crema	2	CAJA C/100 PIEZA	\$ 163.58	\$ 327.16
45	Gls de color	10	CAJA C/12 COLORES	\$ 8.76	\$ 87.57
46	Goma blanca	200	PIEZA	\$ 2.59	\$ 517.90
47	Goma de mlgajón grande	50	PIEZA	\$ 4.17	\$ 208.73
48	Grapa estándar	2	CAJA C/5000 PIEZA	\$ 18.94	\$ 37.89
49	Hoja blanca tamaño carta	36	PAQUETE CON 500/PIEZAS	\$ 69.62	\$ 2,506.27
50	Hoja blanca tamaño oficio	4	PAQUETE CON 500/PIEZAS	\$ 85.38	\$ 341.50
51	Hoja de colores tamaño carta	8	PAQUETE CON 500/PIEZAS	\$ 211.27	\$ 1,690.18
52	Hoja de fomy tamaño carta color amarillo	25	PIEZA	\$ 94.16	\$ 2,354.10
53	Hoja de fomy tamaño carta color azul	25	PIEZA	\$ 94.16	\$ 2,354.10
54	Hoja de fomy tamaño carta color blanca	25	PIEZA	\$ 94.16	\$ 2,354.10
55	Hoja de fomy tamaño carta color café	25	PIEZA	\$ 94.16	\$ 2,354.10
56	Hoja de fomy tamaño carta color gris	25	PIEZA	\$ 94.16	\$ 2,354.10
57	Hoja de fomy tamaño carta color morada	25	PIEZA	\$ 94.16	\$ 2,354.10
58	Hoja de fomy tamaño carta color naranja	25	PIEZA	\$ 94.16	\$ 2,354.10
59	Hoja de fomy tamaño carta color rojo	25	PIEZA	\$ 94.16	\$ 2,354.10
60	Hoja de fomy tamaño carta color rosado	25	PIEZA	\$ 94.16	\$ 2,354.10
61	Hoja de fomy tamaño carta color rosado	25	PIEZA	\$ 94.16	\$ 2,354.10
62	Hoja de fomy tamaño carta color verde	25	PIEZA	\$ 94.16	\$ 2,354.10
63	Hoja tamaño carta color negro	25	PIEZA	\$ 94.16	\$ 2,354.10
64	Hoja de fomy tamaño carta diamantado colores	100	PIEZA	\$ 94.16	\$ 9,416.40
65	Juego de geometría regla graduada 30 cm	50	JUEGO	\$ 40.73	\$ 2,036.30
66	Juego de geometría semiprofesional	10	JUEGO	\$ 33.77	\$ 337.73
67	Juego de instrumentos musicales de percusiones para menores de prescolar	1	JUEGO	\$ 996.57	\$ 996.57
68	Juego de platos, vaso y cubiertos de plástico no desechable: plato trincherero, vaso capacidad 200ml, cubiertos infantiles.	15	JUEGO	\$ 117.71	\$ 1,765.58
69	Juego de te en plástico	1	PAQUETE	\$ 78.47	\$ 78.47



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES LS-103C80801/026/2017, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE PRUEBAS
PSICOLÓGICAS, ÚTILES ESCOLARES Y MATERIAL DIDÁCTICO PARA LA CIUDAD
ASISTENCIAL CONECALLI.**

70	Juegos didácticos (ropecabaza, memoraman, domino)	10	PAQUETE	\$ 117.71	\$ 1,177.05
71	Lámina de veracruz a color dividida en municipios 1 x 2 metros	1	PIEZA	\$ 15.69	\$ 15.69
72	Lapicera plastificada con cierre llizas o estampadas	100	PIEZA	\$ 36.60	\$ 3,659.84
73	Lapicero tinta azul	5	CAJA C/12 PIEZA	\$ 36.60	\$ 182.99
74	Lapicero tinta negra	8	CAJA C/12 PIEZA	\$ 36.60	\$ 292.78
75	Lapicero tinta roja	4	CAJA C/12 PIEZA	\$ 36.60	\$ 146.39
76	Lápiz adhesivo delgado	150	TUBO 22 GRAMOS	\$ 18.57	\$ 2,784.91
77	Lápiz adhesivo grueso	60	PIEZA 40 GRAMOS	\$ 3.76	\$ 225.86
78	Lápiz bicolor	100	PIEZA	\$ 7.11	\$ 710.94
79	Lapiz de colores madera largo	25	CAJA C/24 COLORES	\$ 84.15	\$ 2,103.78
80	Lápiz de colores madera largo	200	CAJA C/12 COLORES	\$ 42.06	\$ 8,411.98
81	Lápiz triangular jumbo n°2	20	PIEZA	\$ 25.26	\$ 505.11
82	Lápiz número 2	500	PIEZA	\$ 4.65	\$ 2,322.71
83	Libreta cocida tamaño profesional de cuadros grande 100 hojas	500	PIEZA	\$ 14.72	\$ 7,360.49
84	Libreta cocida tamaño profesional de dibujo 100 hojas	50	PIEZA	\$ 14.72	\$ 736.05
85	Libreta cocida tamaño profesional de rayas 100 hojas	300	PIEZA	\$ 14.72	\$ 4,416.29
86	Libro de grafomotricidad	20	PIEZA	\$ 236.00	\$ 4,720.00
87	Libro florete rayado forma francesa de 242 hojas	1	PIEZA	\$ 161.42	\$ 161.42
88	Libro juguemos a leer (libro de lectura y manual de ejercicios editoria)l trillas	20	JUEGO	\$ 318.59	\$ 6,371.76
89	Libros sencillos de lectura infantiles	25	PIEZA	\$ 13.43	\$ 335.85
90	Lija ancho 2" grano 80	2	METRO	\$ 15.69	\$ 31.39
91	Limpiapiipas colores	50	PIEZA	\$ 25.83	\$ 1,291.51
92	Líquido para borrar pintarran blanco	6	FRASCO 250 ML	\$ 62.23	\$ 373.36
93	Lotería	15	PIEZA	\$ 76.70	\$ 1,150.50
94	Mapa planisferio tamaño carta con nombre	100	PIEZA	\$ 24.78	\$ 2,478.00
95	Mapa tamaño carta republica mexicana con nombre	100	PIEZA	\$ 24.78	\$ 2,478.00
96	Marca textos amarillo	180	PIEZA	\$ 11.64	\$ 2,096.09
97	Marcador de agua color azul	25	PIEZA	\$ 14.17	\$ 354.29
98	Marcador de agua colores	60	PAQUETE C/8 COLORES	\$ 129.41	\$ 7,764.76
99	Marcador de agua colores	20	PAQUETE C/4 COLORES	\$ 66.45	\$ 1,328.97
100	Marcador delgado permanente color negro	30	PIEZA	\$ 11.69	\$ 350.76
101	Marcador grueso permanente color negro	60	PIEZA	\$ 37.17	\$ 1,870.10
102	Marcador grueso permanente color azul	15	PIEZA	\$ 25.03	\$ 375.48
103	Marcador grueso permante color rojo	15	PIEZA	\$ 25.03	\$ 375.48
104	Marcador para pintarrón magistral	60	PAQUETE C/ 4	\$ 120.70	\$ 7,242.15



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES LS-103C80801/026/2017, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE PRUEBAS
PSICOLÓGICAS, ÚTILES ESCOLARES Y MATERIAL DIDÁCTICO PARA LA CIUDAD
ASISTENCIAL CONECALLI.**

			PIEZAS		
105	Memorama	20	CAJA	\$ 82.60	\$ 1,652.00
106	Microfonos (clase de musica) Inalámbrico	2	PIEZA	\$ 1,175.48	\$ 2,350.96
107	Mochila chica (jardín de niños) motivo niñas	15	PIEZA	\$ 141.60	\$ 2,124.00
108	Mochila chica (jardín de niños) motivo niños	15	PIEZA	\$ 141.60	\$ 2,124.00
109	Mochila mediana (primaria 1° y 2 y cam) niña	35	PIEZA	\$ 330.40	\$ 11,564.00
110	Mochila mediana (primaria 1° y 2 y cam) niño	35	PIEZA	\$ 330.40	\$ 11,564.00
111	Mochila mediana (primaria de 3° a 6° y secundaria) niña	30	PIEZA	\$ 483.80	\$ 14,514.00
112	Mochila mediana (primaria de 3° a 6° y secundaria) niño	30	PIEZA	\$ 483.80	\$ 14,514.00
113	Palos redondo de madera 30 cm	150	PIEZA	\$ 0.44	\$ 66.55
114	Palos redondo de madera 60 cm	100	PIEZA	\$ 0.67	\$ 66.55
115	Palos redondo de madera de colores 15 cm	100	PIEZA	\$ 1.30	\$ 129.80
116	Papel america diversos colores	60	PLIEGO	\$ 23.73	\$ 1,423.76
117	Papel bond blanco	200	PLIEGO	\$ 2.56	\$ 511.62
118	Papel bond cuadrículado	200	PLIEGO	\$ 2.46	\$ 492.79
119	Papel bond de colores	50	PLIEGO	\$ 3.69	\$ 184.40
120	Papel cascarn 1/8	25	PIEZA	\$ 3.45	\$ 86.32
121	Papel china colores	200	PLIEGO	\$ 7.86	\$ 1,572.54
122	Papel contac transparente	10	ROLLO DE 20 METROS	\$ 137.76	\$ 1,377.62
123	Papel crepe diversos colores	150	CARPETA	\$ 14.83	\$ 2,224.62
124	Papel fantasia motivos infantiles	100	PLIEGO	\$ 2.86	\$ 285.63
125	Papel kraft	5	ROLLO C/10 MTS	\$ 23.56	\$ 117.78
126	Papel lustre amarillo	25	PLIEGO	\$ 8.33	\$ 208.34
127	Papel lustre rosa	25	PLIEGO	\$ 8.33	\$ 208.34
128	Papel lustre azul	25	PLIEGO	\$ 8.33	\$ 208.34
129	Papel lustre blanca	25	PLIEGO	\$ 8.33	\$ 208.34
130	Papel lustre morado	25	PLIEGO	\$ 8.33	\$ 208.34
131	Papel lustre negra	25	PLIEGO	\$ 8.33	\$ 208.34
132	Papel lustre rojo	25	PLIEGO	\$ 8.33	\$ 208.34
133	Papel lustre verde	25	PLIEGO	\$ 8.33	\$ 208.34
134	Pegamento liquido	20	FRASCO LITRO	\$ 142.14	\$ 2,842.81
135	Pegamento liquido	50	FRASCO DE 110 GRS.	\$ 27.62	\$ 1,381.07
136	Pegamento liquido	1	CUBETA 20 LITROS	\$ 2,148.43	\$ 2,148.43
137	Pelota de esponja 2 1/2 pulgada	20	PIEZA	\$ 116.48	\$ 2,329.62
138	Pelota grande de yoga	1	PIEZA	\$ 273.08	\$ 273.08
139	Piezas grandes de ensamble	10	PAQUETE	\$ 2.61	\$ 26.08
140	Pincel grueso	25	PIEZA	\$ 20.50	\$ 512.41



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES LS-103C80801/026/2017, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE PRUEBAS
PSICOLÓGICAS, ÚTILES ESCOLARES Y MATERIAL DIDÁCTICO PARA LA CIUDAD
ASISTENCIAL CONECALLI.**

141	Pincel n°4	30	PIEZA	\$ 97.30	\$ 2,919.08
142	Pincel n°6	30	PIEZA	\$ 108.13	\$ 3,243.95
143	Pintura vinílica color amarillo	12	FRASCO 250 ML	\$ 70.00	\$ 839.94
144	Pintura vinílica color azul	12	FRASCO 250 ML	\$ 70.00	\$ 839.94
145	Pintura vinílica color blanca	12	FRASCO 250 ML	\$ 70.00	\$ 839.94
146	Pintura vinílica color café	12	FRASCO 250 ML	\$ 70.00	\$ 839.94
147	Pintura vinílica color naranja	12	FRASCO 250 ML	\$ 70.00	\$ 839.94
148	Pintura vinílica color negro	12	FRASCO 250 ML	\$ 70.00	\$ 839.94
149	Pintura vinílica color rojo	12	FRASCO 250 ML	\$ 70.00	\$ 839.94
150	Pintura vinílica color rosado	12	FRASCO 250 ML	\$ 70.00	\$ 839.94
151	Pintura vinílica color verde	12	FRASCO 250 ML	\$ 70.00	\$ 839.94
152	Plastilina	50	CAJA C/10 BARRAS	\$ 11.94	\$ 597.16
153	Plastilina color amarilla	10	BARRA 200 GRS.	\$ 11.11	\$ 111.11
154	Plastilina color azul	10	BARRA 200 GRS.	\$ 11.11	\$ 111.11
155	Plastilina color blanca	10	BARRA 200 GRS.	\$ 11.11	\$ 111.11
156	Plastilina color café	10	BARRA 200 GRS.	\$ 11.11	\$ 111.11
157	Plastilina color gris	10	BARRA 200 GRS.	\$ 11.11	\$ 111.11
158	Plastilina color morada	10	BARRA 200 GRS.	\$ 11.11	\$ 111.11
159	Plastilina color naranja	10	BARRA 200 GRS.	\$ 11.11	\$ 111.11
160	Plastilina color roja	10	BARRA 200 GRS.	\$ 11.11	\$ 111.11
161	Plastilina color rosada	10	BARRA 200 GRS.	\$ 11.11	\$ 111.11
162	Plastilina color verde	10	BARRA 200 GRS.	\$ 11.11	\$ 111.11
163	Plastilina de play doh de diferentes colores	80	BOTE 170 GRS.	\$ 46.00	\$ 3,680.24
164	Platico cristal para forrar libros	1	ROLLO 30 METRO DE 1.40 DE ANCHO	\$ 204.37	\$ 204.37
165	Plumas de colores de 2.5 cm de largo	20	BOLSA 15 GRS.	\$ 51.60	\$ 1,032.04
166	Plumon colores	50	PAQUETE 12 PIEZAS	\$ 63.72	\$ 3,185.88
167	Pompones de algodón	5	BOLSA	\$ 23.53	\$ 117.63
168	Protectores de hojas tamaño carta	2	PAQUETE C/100 PIEZAS	\$ 125.09	\$ 252.17
169	Rodillo de estimulación para bebé	1	PIEZA	\$ 312.31	\$ 312.31
170	Rompecabezas de diferentes modelos 25 pieza	10	CAJA	\$ 123.09	\$ 1,230.88
171	Sacapunta	100	PIEZA	\$ 1.32	\$ 131.83
172	Sacapunta de mesa	7	PIEZA	\$ 149.56	\$ 1,046.95
173	Sacapuntas metálico	20	PIEZA	\$ 5.65	\$ 113.00
174	Silbatos pequeños	2	BOLSA 25 PIEZA	\$ 89.20	\$ 178.41
175	Silicón barra delgada 30cm de largo	300	PIEZA	\$ 39.33	\$ 11,798.75
176	Silicón líquido	100	FRASCO 250 ML	\$ 33.85	\$ 3,385.20
177	Sobre bolsa tamaño carta	200	PIEZA	\$ 1.59	\$ 318.88

14



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES LS-103C80801/026/2017, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE PRUEBAS
PSICOLÓGICAS, ÚTILES ESCOLARES Y MATERIAL DIDÁCTICO PARA LA CIUDAD
ASISTENCIAL CONECALLI.**

2	178	Tambor infantil con baquetas	5	PIEZA	\$ 359.39	\$ 1,796.96
	179	Thonner marca canon imageclass mf6160dw	1	PIEZA	\$ 539.25	\$ 539.25
	180	Tijera 20 centímetros	20	PIEZA	\$ 54.44	\$ 1,088.85
	181	Tijera punta roma	150	PIEZA	\$ 10.92	\$ 1,638.45
	1	Inventario de depresión infantil	2	PIEZA	\$ 3,281.70	\$ 6,563.40
	2	Test de los colores, Lusher	2	PIEZA	\$ 3,658.00	\$ 7,316.00
	3	Inventario de depresión de Beck	2	PIEZA	\$ 6,563.40	\$ 13,126.79
	4	Cuestionario de Ansiedad rango-estado Niños, STAIC, Spellbeger)	2	PIEZA	\$ 1,592.94	\$ 3,185.88
	5	ABAS-II Sistema de evaluación de la conducta adaptativa	2	PIEZA	\$ 12,639.16	\$ 25,278.31
	6	Inventario de estrés cotidiano infantil IECI	2	PIEZA	\$ 3,052.42	\$ 6,104.85
	7	Evaluación de la Autoestima en educación primaria A-EP	2	PIEZA	\$ 3,738.54	\$ 7,477.07
	8	HTP	2	PIEZA	\$ 1,622.03	\$ 3,244.06
	3	9	Neuropsi	2	PIEZA	\$ 4,424.65
10		CHIPS	2	PIEZA	\$ 1,399.60	\$ 2,799.20
11		Bayley III	1	PIEZA	\$ 81,301.59	\$ 81,301.59
12		WPPSI-IV	1	PIEZA	\$ 12,168.63	\$ 12,168.63
13		N CAST	1	PIEZA	\$ 7,328.05	\$ 7,328.05
1		Gimnasio psicomotriz. Gimnasio de completo de madera que incluye: 1 puente, 12 cajas (7 sin tapa, 5 con tapa), 5 rampas (lisa, para escalar, escalar ranuras, barrotes y ondas) y 2 bases para pasamanos chico. EMPRESA EDUCREATIVO	1	JUEGO	\$ 56,219.92	\$ 56,219.92
2		Arco tunel de vinipiel (medidas 200x60x50)	2	PIEZA	\$ 10,521.45	\$ 21,042.89
3		Tunel barril (medidas 90x 120)	2	PIEZA	\$ 22,991.31	\$ 45,982.62
4		Túnel gusano con transparencias (medida 250x60)	1	PIEZA	\$ 4,871.04	\$ 4,871.04
5		Túnel gusano (140)	1	PIEZA	\$ 2,922.62	\$ 2,922.62
6		Paracaidas psicomotriz de 6 metros circulares, con o sin agarraderas, no tubular.	2	PIEZA	\$ 4,871.04	\$ 9,742.08
7		Paracaidas psicomotriz de 4 metros circulares, con o sin agarraderas, no tubular.	2	PIEZA	\$ 2,922.62	\$ 5,845.25
8		Paracaidas psicomotriz de 2 metros circulares, con o sin agarraderas, no tubular.	2	PIEZA	\$ 2,260.16	\$ 4,520.33
9	Cuñas para reflujo	3	PIEZA	\$ 3,020.04	\$ 9,060.13	
10	Escaleras de madera para marcha (plataforma cuadra y 4 escalones, incluyendo plataforma de 15 cm de altura, 30 cm de pisada y 60 cm de ancho c/u de 60 cm.) 195 de largo x 60 de ancho	2	JUEGO	\$ 7,403.98	\$ 14,807.96	
11	Barras de marcha 80 x 180 x 65	2	PIEZA	\$ 2,832.00	\$ 5,664.00	
12	Trampolín pequeño (92 cm)	2	PIEZA	\$ 2,727.78	\$ 5,455.56	
13	Caja de estimulación sensorial, lactantes (de 30x30x30 que	2	JUEGO	\$ 9,742.08	\$ 19,484.16	

15



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES LS-103C80801/026/2017, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE PRUEBAS
PSICOLÓGICAS, ÚTILES ESCOLARES Y MATERIAL DIDÁCTICO PARA LA CIUDAD
ASISTENCIAL CONECALLI.**

	incluye texturas y espejos, así como seguros, manijas interruptores)				
14	Caja de estimulación sensorial, maternas (de 30x30x30 que incluye texturas y espejos, así como seguros, manijas interruptores)	2	JUEGO	\$ 9,742.08	\$ 19,484.16
15	Tapete lavable 4m x 3m	3	PIEZA	\$ 1,180.00	\$ 3,540.00
16	Brincolín para bebés (con soporte de metal de 1.00 metro de diámetro)	3	PIEZA	\$ 2,727.78	\$ 8,183.35
17	Adiós a la tristeza (juego psicoterapéutico)	2	JUEGO	\$ 800.80	\$ 1,601.60
18	Animales rabiosos (Control de enojo) 1 Tablero de juego, 6 peones de animales rabiosos con soporte, 70 tarjetas de problemas y acciones, 25 tarjetas de felicitación, 24 tarjetas de ejercicios de entrenamiento y manual. TEA Ediciones	2	JUEGO	\$ 406.05	\$ 812.10
19	El juego de las habilidades sociales (Desarrollo de habilidades sociales) Tablero de juego, 6 peones, 6 montones de tarjetas, 1 dado, 200 fichas de premios, manual y cuestionarios. TEA Ediciones	2	JUEGO	\$ 591.52	\$ 1,183.04
20	El juego de las plstas (Identificación de gestos emocionales) 225 tarjetas y 100 fichas de puntos. TEA Ediciones	2	JUEGO	\$ 2,202.27	\$ 4,404.54
21	El planeta de los Psimon (Modos de afrontamiento)	2	JUEGO	\$ 914.39	\$ 1,828.79
				SUBTOTAL	\$ 726,032.28
				IVA	\$ 116,165.16
				IMPORTE TOTAL	\$ 842,197.44

Subtotal \$726,032.28 (Setecientos veintiséis mil treinta y dos pesos 28/100 M.N.), un Impuesto al Valor Agregado de \$116,165.16 (Ciento dieciséis mil ciento sesenta y cinco pesos 16/100 M.N.) y un **Importe total de \$842,197.44** (Ochocientos cuarenta y dos mil ciento noventa y siete pesos 44/100 M.N.).-----

LICITANTE	NO. DE PARTIDA	RENGLON	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
COMERCIALIZADOR A ABEGA S.A. DE C.V.	1	1	Abatelenguas	500	PIEZA	\$ 0.19	\$ 95.00
		2	Acurelas colores	25	CAJA C/12 COLORES	\$ 12.37	\$ 309.25
		3	Aguilucho de 50 hojas	70	PIEZA	\$ 97.88	\$ 6,851.60
		4	Aguilucho 100 hojas	10	PIEZA	\$ 163.31	\$ 1,633.10
		5	Aros de ensartar 5 centímetros de diametro	25	PIEZA	\$ 2.29	\$ 57.25
		6	Borrador para pintarron	10	PIEZA	\$ 13.75	\$ 137.50
		7	Botones 5 centímetros de diametro	1	BOLSA DE 1/2 KILO	\$ 2.14	\$ 2.14
		8	Brocha de 1"	20	PIEZA	\$ 23.70	\$ 474.00
		9	Burbujeros	20	PIEZA	\$ 16.21	\$ 324.20
		10	Calculadora funciones básicas	40	PIEZA	\$ 55.70	\$ 2,228.00

16



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES LS-103C80801/026/2017, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE PRUEBAS
PSICOLÓGICAS, ÚTILES ESCOLARES Y MATERIAL DIDÁCTICO PARA LA CIUDAD
ASISTENCIAL CONECALLI.**

11	Calculadora científica	10	PIEZA	\$ 109.09	\$ 1,090.90
12	Cartulina fluorescente	50	PLIEGO	\$ 4.83	\$ 241.50
13	Cartulina blanca	100	PLIEGO	\$ 2.67	\$ 267.00
14	Cartulina diversos colores	100	PLIEGO	\$ 3.27	\$ 327.00
15	Chinchetas	10	CAJA C/100 PIEZA	\$ 27.13	\$ 271.30
16	CINTA CANELA 48x50	10	PIEZA	\$ 33.08	\$ 330.80
17	CINTA CANELA TRANSPARENTE 48x50	45	PIEZA	\$ 33.08	\$ 1,488.60
18	Cinta diurex 18 x 65	25	PIEZA	\$ 43.72	\$ 1,093.00
19	Cinta masking 18x65	25	PIEZA	\$ 41.45	\$ 1,036.25
20	Cinta masking 24 mm ancho	10	PIEZA	\$ 53.64	\$ 536.40
21	Clips n°2	5	CAJA	\$ 16.84	\$ 84.20
22	Colchonetas 1 x 2 x 0.15 metros	15	PIEZA	\$ 178.95	\$ 2,684.25
23	Contactel cinta contactel felpa y gancho 2.5 cm de ancho color blanca	10	METRO	\$ 76.47	\$ 764.70
24	Contenedor de plástico 114 litros	10	PIEZA	\$ 267.66	\$ 2,676.60
25	Corrector liquido	48	FRASCO 20 ML	\$ 10.20	\$ 489.60
26	Crayola gruesa	60	CAJA C/12 COLORES	\$ 21.21	\$ 1,272.60
27	Crayola gruesa	30	CAJA C/24 COLORES	\$ 42.42	\$ 1,272.60
28	Cuaderno 100 hojas doble raya	25	PIEZA	\$ 21.47	\$ 536.75
29	Cuaderno cocido de cuadro grande	100	PIEZA	\$ 21.47	\$ 2,147.00
30	Cuaderno cocido de rayas	100	PIEZA	\$ 21.47	\$ 2,147.00
31	Cuaderno de cuadros 14 mm de 100 hojas	25	PIEZA	\$ 21.47	\$ 536.75
32	Cuaderno cocido de dibujo de 100 hojas	100	PIEZA	\$ 21.47	\$ 2,147.00
33	Cuchara de madera 30 cm de largo	15	PIEZA	\$ 28.75	\$ 431.25
34	Cuerda 30 mm de grueso	15	METRO	\$ 28.75	\$ 431.25
35	Diamantina diferentes colores	20	BOLSA 100 GRS	\$ 19.24	\$ 384.80
36	Diccionario escolar básico	25	PIEZA	\$ 53.07	\$ 1,326.75
37	Diccionario Ingles español	10	PIEZA	\$ 62.64	\$ 626.40
38	Engrapadora	5	PIEZA	\$ 86.30	\$ 431.50
39	Espejo inastillable de cuerpo entero	2	PIEZA	\$ 421.82	\$ 843.64
40	Extensión electrica de 10 metross	1	PIEZA	\$ 165.84	\$ 165.84
41	Exacto grueso	10	PIEZA	\$ 10.30	\$ 103.00
42	Folder color crema tamaño carta	2	CAJA C/ 100 PIEZA	\$ 137.44	\$ 274.88
43	Folder plastificado tamaño carta	20	PIEZA	\$ 25.69	\$ 513.80
44	Folder tamaño oficina color crema	2	CAJA C/100 PIEZA	\$ 159.41	\$ 318.82
45	Gls de color	10	CAJA C/12 COLORES	\$ 8.53	\$ 85.30
46	Goma blanca	200	PIEZA	\$ 2.52	\$ 504.00
47	Goma de migajón grande	50	PIEZA	\$ 4.06	\$ 203.00
48	Grapa estándar	2	CAJA C/5000 PIEZA	\$ 18.46	\$ 36.92
49	Hoja blanca tamaño carta	36	PAQUETE CON 500/PIEZAS	\$ 67.84	\$ 2,442.24
50	Hoja blanca tamaño oficina	4	PAQUETE CON 500/PIEZAS	\$ 83.20	\$ 332.80
51	Hoja de colores tamaño carta	8	PAQUETE CON 500/PIEZAS	\$ 205.90	\$ 1,647.20
52	Hoja de fomy tamaño carta color amarillo	25	PIEZA	\$ 91.77	\$ 2,294.25
53	Hoja de fomy tamaño carta color azul	25	PIEZA	\$ 91.77	\$ 2,294.25
54	Hoja de fomy tamaño carta color blanca	25	PIEZA	\$ 91.77	\$ 2,294.25

17



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES LS-103C80801/026/2017, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE PRUEBAS
PSICOLÓGICAS, ÚTILES ESCOLARES Y MATERIAL DIDÁCTICO PARA LA CIUDAD
ASISTENCIAL CONECALLI.**

55	Hoja de fomy tamaño carta color café	25	PIEZA	\$ 91.77	\$ 2,294.25
56	Hoja de fomy tamaño carta color gris	25	PIEZA	\$ 91.77	\$ 2,294.25
57	Hoja de fomy tamaño carta color morada	25	PIEZA	\$ 91.77	\$ 2,294.25
58	Hoja de fomy tamaño carta color naranja	25	PIEZA	\$ 91.77	\$ 2,294.25
59	Hoja de fomy tamaño carta color rojo	25	PIEZA	\$ 91.77	\$ 2,294.25
60	Hoja de fomy tamaño carta color rosado	25	PIEZA	\$ 91.77	\$ 2,294.25
61	Hoja de fomy tamaño carta color rosado	25	PIEZA	\$ 91.77	\$ 2,294.25
62	Hoja de fomy tamaño carta color verde	25	PIEZA	\$ 91.77	\$ 2,294.25
63	Hoja tamaño carta color negro	25	PIEZA	\$ 91.77	\$ 2,294.25
64	Hoja de fomy tamaño carta diamantado colores	100	PIEZA	\$ 91.77	\$ 9,177.00
65	Juego de geometría regla graduada 30 cm	50	JUEGO	\$ 39.69	\$ 1,984.50
66	Juego de geometría semiprofesional	10	JUEGO	\$ 32.91	\$ 329.10
67	Juego de instrumentos musicales de percusiones para menores de preescolar	1	JUEGO	\$ 971.23	\$ 971.23
68	Juego de platos, vaso y cubiertos de plástico no desechable: plato trincherero, vaso capacidad 200ml, cubiertos infantiles.	15	JUEGO	\$ 114.71	\$ 1,720.65
69	Juego de te en plástico	1	PAQUETE	\$ 76.47	\$ 76.47
70	Juegos didácticos (ropecaabeza, memoraman, domino)	10	PAQUETE	\$ 114.71	\$ 1,147.10
71	Lámina de veracruz a color dividida en municipios 1 x 2 metros	1	PIEZA	\$ 15.29	\$ 15.29
72	Lapicera plastificada con cierre llizas o estampadas	100	PIEZA	\$ 35.66	\$ 3,566.00
73	Lapicero tinta azul	5	CAJA C/12 PIEZA	\$ 35.66	\$ 178.30
74	Lapicero tinta negra	8	CAJA C/12 PIEZA	\$ 35.66	\$ 285.28
75	Lapicero tinta roja	4	CAJA C/12 PIEZA	\$ 35.66	\$ 142.64
76	Lápiz adhesivo delgado	150	TUBO 22 GRAMOS	\$ 18.09	\$ 2,713.50
77	Lápiz adhesivo grueso	60	PIEZA 40 GRAMOS	\$ 3.66	\$ 219.60
78	Lápiz bicolor	100	PIEZA	\$ 6.92	\$ 692.00
79	Lapiz de colores madera largo	25	CAJA C/24 COLORES	\$ 82.01	\$ 2,050.25
80	Lápiz de colores madera largo	200	CAJA C/12 COLORES	\$ 40.99	\$ 8,198.00
81	Lápiz triangular Jumbo n°2	20	PIEZA	\$ 24.61	\$ 492.20
82	Lápiz número 2	500	PIEZA	\$ 4.52	\$ 2,260.00
83	Libreta cocida tamaño profesional de cuadros grande 100 hojas	500	PIEZA	\$ 14.34	\$ 7,170.00
84	Libreta cocida tamaño profesional de dibujo 100 hojas	50	PIEZA	\$ 14.34	\$ 717.00
85	Libreta cocida tamaño profesional de rayas 100 hojas	300	PIEZA	\$ 14.34	\$ 4,302.00
86	Libro de grafomotricidad	20	PIEZA	\$ 230.00	\$ 4,600.00
87	Libro florete rayado forma francesa de 242 hojas	1	PIEZA	\$ 157.32	\$ 157.32
88	Libro juguemos a leer (libro de lectura y manual de ejercicios editorial trillas)	20	JUEGO	\$ 310.48	\$ 6,209.60
89	Libros sencillos de lectura infantiles	25	PIEZA	\$ 13.09	\$ 327.25
90	Lija ancho 2" grano 80	2	METRO	\$ 15.29	\$ 30.58
91	Limpia lapas colores	50	PIEZA	\$ 25.17	\$ 1,258.50
92	Líquido para borrar pintarrón blanco	6	FRASCO 250 ML	\$ 60.64	\$ 363.84
93	Lotería	15	PIEZA	\$ 74.75	\$ 1,121.25
94	Mapa planisferio tamaño carta con nombre	100	PIEZA	\$ 24.15	\$ 2,415.00

18



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES LS-103C80801/026/2017, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE PRUEBAS
PSICOLÓGICAS, ÚTILES ESCOLARES Y MATERIAL DIDÁCTICO PARA LA CIUDAD
ASISTENCIAL CONECALLI.**

95	Mapa tamaño carta republica mexicana con nombre	100	PIEZA	\$ 24.15	\$ 2,415.00
96	Marca textos amarillo	180	PIEZA	\$ 11.34	\$ 2,041.20
97	Marcador de agua color azul	25	PIEZA	\$ 13.81	\$ 345.25
98	Marcador de agua colores	60	PAQUETE C/8 COLORES	\$ 126.12	\$ 7,567.20
99	Marcador de agua colores	20	PAQUETE C/4 COLORES	\$ 64.75	\$ 1,295.00
100	Marcador delgado permanente color negro	30	PIEZA	\$ 11.39	\$ 341.70
101	Marcador grueso permanente color negro	60	PIEZA	\$ 30.37	\$ 1,822.20
102	Marcador grueso permanente color azul	15	PIEZA	\$ 24.39	\$ 365.85
103	Marcador grueso permante color rojo	15	PIEZA	\$ 24.39	\$ 365.85
104	Marcador para pintarrón magistral	60	PAQUETE C/4 PIEZAS	\$ 117.63	\$ 7,057.80
105	Memorama	20	CAJA	\$ 80.50	\$ 1,610.00
106	Microfonos (clase de musica) Inalámbrico	2	PIEZA	\$ 1,145.59	\$ 2,291.18
107	Mochila chica (jardín de niños) motivo niñas	15	PIEZA	\$ 138.00	\$ 2,070.00
108	Mochila chica (jardín de niños) motivo niños	15	PIEZA	\$ 138.00	\$ 2,070.00
109	Mochila mediana (primaria 1° y 2 y cam) niña	35	PIEZA	\$ 322.00	\$ 11,270.00
110	Mochila mediana (primaria 1° y 2 y cam) niño	35	PIEZA	\$ 322.00	\$ 11,270.00
111	Mochila mediana (primaria de 3° a 6° y secundaria) niña	30	PIEZA	\$ 471.50	\$ 14,145.00
112	Mochila mediana (primaria de 3° a 6° y secundaria) niño	30	PIEZA	\$ 471.50	\$ 14,145.00
113	Palos redondo de madera 30 cm	150	PIEZA	\$ 0.43	\$ 64.50
114	Palos redondo de madera 60 cm	100	PIEZA	\$ 0.64	\$ 64.00
115	Palos redondo de madera de colores 15 cm	100	PIEZA	\$ 1.26	\$ 126.00
116	Papel america diversos colores	60	PLIEGO	\$ 23.12	\$ 1,387.20
117	Papel bond blanco	200	PLIEGO	\$ 2.49	\$ 498.00
118	Papel bond cuadrulado	200	PLIEGO	\$ 2.40	\$ 480.00
119	Papel bond de colores	50	PLIEGO	\$ 3.59	\$ 179.50
120	Papel cascaron 1/8	25	PIEZA	\$ 3.36	\$ 84.00
121	Papel china colores	200	PLIEGO	\$ 7.66	\$ 1,532.00
122	Papel contac transparente	10	ROLLO DE 20 METROS	\$ 134.25	\$ 1,342.50
123	Papel crepe diversos colores	150	CARPETA	\$ 14.45	\$ 2,167.50
124	Papel fantasia motivos infantiles	100	PLIEGO	\$ 2.78	\$ 278.00
125	Papel kraft	5	ROLLO C/10 MTS	\$ 22.95	\$ 114.75
126	Papel lustre amarillo	25	PLIEGO	\$ 8.12	\$ 203.00
127	Papel lustre rosa	25	PLIEGO	\$ 8.12	\$ 203.00
128	Papel lustre azul	25	PLIEGO	\$ 8.12	\$ 203.00
129	Papel lustre blanca	25	PLIEGO	\$ 8.12	\$ 203.00
130	Papel lustre morado	25	PLIEGO	\$ 8.12	\$ 203.00
131	Papel lustre negra	25	PLIEGO	\$ 8.12	\$ 203.00
132	Papel lustre rojo	25	PLIEGO	\$ 8.12	\$ 203.00
133	Papel lustre verde	25	PLIEGO	\$ 8.12	\$ 203.00
134	Pegamento líquido	20	FRASCO LITRO	\$ 138.52	\$ 2,770.40
135	Pegamento líquido	50	FRASCO DE 110 GRS.	\$ 26.91	\$ 1,345.50
136	Pegamento líquido	1	CUBETA 20 LITROS	\$ 2,093.80	\$ 2,093.80
137	Pelota de esponja 2 1/2 pulgada	20	PIEZA	\$ 113.51	\$ 2,270.20
138	Pelota grande de yoga	1	PIEZA	\$ 266.13	\$ 266.13



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES LS-103C80801/026/2017, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE PRUEBAS
PSICOLÓGICAS, ÚTILES ESCOLARES Y MATERIAL DIDÁCTICO PARA LA CIUDAD
ASISTENCIAL CONECALLI.**

139	Piezas grandes de ensamble	10	PAQUETE	\$ 2.54	\$ 25.40	
140	Pincel grueso	25	PIEZA	\$ 19.97	\$ 499.25	
141	Pincel n°4	30	PIEZA	\$ 94.82	\$ 2,844.60	
142	Pincel n°6	30	PIEZA	\$ 105.38	\$ 3,161.40	
143	Pintura vinílica color amarillo	12	FRASCO 250 ML	\$ 68.21	\$ 818.52	
144	Pintura vinílica color azul	12	FRASCO 250 ML	\$ 68.21	\$ 818.52	
145	Pintura vinílica color blanca	12	FRASCO 250 ML	\$ 68.21	\$ 818.52	
146	Pintura vinílica color café	12	FRASCO 250 ML	\$ 68.21	\$ 818.52	
147	Pintura vinílica color naranja	12	FRASCO 250 ML	\$ 68.21	\$ 818.52	
148	Pintura vinílica color negro	12	FRASCO 250 ML	\$ 68.21	\$ 818.52	
149	Pintura vinílica color rojo	12	FRASCO 250 ML	\$ 68.21	\$ 818.52	
150	Pintura vinílica color rosado	12	FRASCO 250 ML	\$ 68.21	\$ 818.52	
151	Pintura vinílica color verde	12	FRASCO 250 ML	\$ 68.21	\$ 818.52	
152	Plastilina	50	CAJA C/10 BARRAS	\$ 11.63	\$ 581.50	
153	Plastilina color amarilla	10	BARRA 200 GRS.	\$ 10.82	\$ 108.20	
154	Plastilina color azul	10	BARRA 200 GRS.	\$ 10.82	\$ 108.20	
155	Plastilina color blanca	10	BARRA 200 GRS.	\$ 10.82	\$ 108.20	
156	Plastilina color café	10	BARRA 200 GRS.	\$ 10.82	\$ 108.20	
157	Plastilina color gris	10	BARRA 200 GRS.	\$ 10.82	\$ 108.20	
158	Plastilina color morada	10	BARRA 200 GRS.	\$ 10.82	\$ 108.20	
159	Plastilina color naranja	10	BARRA 200 GRS.	\$ 10.82	\$ 108.20	
160	Plastilina color roja	10	BARRA 200 GRS.	\$ 10.82	\$ 108.20	
161	Plastilina color rosada	10	BARRA 200 GRS.	\$ 10.82	\$ 108.20	
162	Plastilina color verde	10	BARRA 200 GRS.	\$ 10.82	\$ 108.20	
163	Plastilina de play doh de diferentes colores	80	BOTE 170 GRS.	\$ 44.83	\$ 3,586.40	
164	Platico cristal para ferrar libros	1	ROLLO 30 METRO DE 1.40 DE ANCHO	\$ 199.17	\$ 199.17	
165	Plumas de colores de 2.5 cm de largo	20	BOLSA 15 GRS.	\$ 50.29	\$ 1,005.80	
166	Plumon colores	50	PAQUETE 12 PIEZAS	\$ 62.09	\$ 3,104.50	
167	Pompones de algodón	5	BOLSA	\$ 22.92	\$ 114.60	
168	Protectores de hojas tamaño carta	2	PAQUETE C/100 PIEZAS	\$ 122.88	\$ 245.76	
169	Rodillo de estimulación para bebé	1	PIEZA	\$ 304.37	\$ 304.37	
170	Rompecabezas de diferentes modelos 25 pieza	10	CAJA	\$ 119.95	\$ 1,199.50	
171	Sacapunta	100	PIEZA	\$ 1.28	\$ 128.00	
172	Sacapunta de mesa	7	PIEZA	\$ 145.76	\$ 1,020.32	
173	Sacapuntas metalico	20	PIEZA	\$ 5.50	\$ 110.00	
174	Silbatos pequeños	2	BOLSA 25 PIEZA	\$ 86.93	\$ 173.86	
175	Silicón barra delgada 30cm de largo	300	PIEZA	\$ 38.32	\$ 11,496.00	
176	Silicón líquido	100	FRASCO 250 ML	\$ 32.99	\$ 3,299.00	
177	Sobre bolsa tamaño carta	200	PIEZA	\$ 1.55	\$ 310.00	
178	Tambor infantil con baquetas	5	PIEZA	\$ 350.25	\$ 1,751.25	
179	Thonner marca canon imageclass mf6160dw	1	PIEZA	\$ 1,650.00	\$ 1,650.00	
180	Tijera 20 centímetros	20	PIEZA	\$ 53.05	\$ 1,061.00	
181	Tijera punta roma	150	PIEZA	\$ 10.64	\$ 1,596.00	
2	1	Inventario de depresión infantil	2	PIEZA	\$ 3,198.27	\$ 6,396.53
	2	Test de los colores, Lusher	2	PIEZA	\$ 3,565.00	\$ 7,130.00
	3	Inventario de depresión de Beck	2	PIEZA	\$ 6,396.53	\$ 12,793.06
	4	Cuestionario de Ansiedad rango-estado Niños, STAIC, Spellbeger)	2	PIEZA	\$ 1,552.44	\$ 3,104.89



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES LS-103C80801/026/2017, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE PRUEBAS
PSICOLÓGICAS, ÚTILES ESCOLARES Y MATERIAL DIDÁCTICO PARA LA CIUDAD
ASISTENCIAL CONECALLI.**

	5	ABAS-II Sistema de evaluación de la conducta adaptativa	2	PIEZA	\$ 12,317.82	\$ 24,635.65
	6	Inventario de estrés cotidiano infantil IECI	2	PIEZA	\$ 2,974.82	\$ 5,949.64
	7	Evaluación de la Autoestima en educación primaria A-EP	2	PIEZA	\$ 3,643.49	\$ 7,286.98
	8	HTP	2	PIEZA	\$ 1,580.79	\$ 3,161.58
	9	Neuropsi	2	PIEZA	\$ 4,312.16	\$ 8,624.31
	10	CHIPS	2	PIEZA	\$ 1,364.02	\$ 2,728.03
	11	Bayley III	1	PIEZA	\$ 79,234.60	\$ 79,234.60
	12	WPPSI-IV	1	PIEZA	\$ 11,859.26	\$ 11,859.26
	13	N CAST	1	PIEZA	\$ 7,141.74	\$ 7,141.74
3	1	Gimnasio psicomotriz. Gimnasio de completo de madera que incluye: 1 puente, 12 cajas (7 sin tapa, 5 con tapa), 5 rampas (1lta, para escalar, escalar ranuras, barrotes y ondas) y 2 bases para pasamanos chico. EMPRESA EDUCREATIVO	1	JUEGO	\$ 59,710.88	\$ 59,710.88
	2	Arco tunel de vinipiel (medidas 200x60x50)	2	PIEZA	\$ 9,212.54	\$ 18,425.07
	3	Tunel barril (medidas 90x 120)	2	PIEZA	\$ 20,131.10	\$ 40,262.19
	4	Túnel gusano con transparencias (medida 250x60)	1	PIEZA	\$ 4,265.06	\$ 4,265.06
	5	Túnel gusano (140)	1	PIEZA	\$ 2,559.04	\$ 2,559.04
	6	Paracaídas psicomotriz de 6 metros circulares, con o sin agarraderas, no tubular.	2	PIEZA	\$ 4,265.06	\$ 8,530.13
	7	Paracaídas psicomotriz de 4 metros circulares, con o sin agarraderas, no tubular.	2	PIEZA	\$ 2,559.04	\$ 5,118.08
	8	Paracaídas psicomotriz de 2 metros circulares, con o sin agarraderas, no tubular.	2	PIEZA	\$ 1,978.99	\$ 3,957.98
	9	Cuñas para reflujo	3	PIEZA	\$ 2,644.34	\$ 7,933.02
	10	Escaleras de madera para marcha (plataforma cuadra y 4 escalones, incluyendo plataforma de 15 cm de altura, 30 cm de pisada y 60 cm de ancho c/u de 60 cm.) 195 de largo x 60 de ancho	2	JUEGO	\$ 6,482.90	\$ 12,965.79
	11	Barras de marcha 80 x 180 x 65	2	PIEZA	\$ 2,955.00	\$ 5,910.00
	12	Trampolín pequeño (92 cm)	2	PIEZA	\$ 2,388.44	\$ 4,776.88
	13	Caja de estimulación sensorial, lactantes (de 30x30x30 que incluye texturas y espejos, así como seguros, manijas interruptores)	2	JUEGO	\$ 8,530.13	\$ 17,060.26
	14	Caja de estimulación sensorial, maternas (de 30x30x30 que incluye texturas y espejos, así como seguros, manijas interruptores)	2	JUEGO	\$ 8,530.13	\$ 17,060.26
	15	Tapete lavable 4m x 3m	3	PIEZA	\$ 1,100.00	\$ 3,300.00
	16	Brincolín para bebés (con soporte de metal de 1.00 metro de diámetro)	3	PIEZA	\$ 2,388.44	\$ 7,165.32
	17	Adiós a la tristeza (Juego psicoterapéutico)	2	JUEGO	\$ 701.18	\$ 1,402.36
	18	Animales rabiosos (Control de enojo) 1 Tablero de juego, 6 peones de animales rabiosos con soporte, 70 tarjetas de problemas y acciones, 25 tarjetas de felicitación, 24 tarjetas de ejercicios de entrenamiento y manual. TEA Ediciones	2	JUEGO	\$ 396.52	\$ 793.04

21



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES LS-103C80801/026/2017, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE PRUEBAS
PSICOLÓGICAS, ÚTILES ESCOLARES Y MATERIAL DIDÁCTICO PARA LA CIUDAD
ASISTENCIAL CONECALLI.**

19	El juego de las habilidades sociales (Desarrollo de habilidades sociales) Tablero de juego, 6 peones, 6 montones de tarjetas, 1 dado, 200 fichas de premios, manual y cuestionarios. TEA Ediciones	2	JUEGO	\$ 526.69	\$ 1,053.38
20	El juego de las pistas (Identificación de gestos emocionales) 225 tarjetas y 100 fichas de puntos. TEA Ediciones	2	JUEGO	\$ 1,952.25	\$ 3,904.50
21	El planeta de los Psimon (Modos de afrontamiento)	2	JUEGO	\$ 789.65	\$ 1,579.30
				SUBTOTAL	\$ 695,951.02
				IVA	\$ 111,352.16
				IMPORTE TOTAL	\$ 807,303.19

Subtotal \$695,951.02 (Seiscientos noventa y cinco mil novecientos cincuenta y un pesos 02/100 M.N.), un Impuesto al Valor Agregado de \$111,352.16 (Ciento once mil trescientos cincuenta y dos pesos 16/100 M.N.) y un **Importe total de \$807,303.19** (Ochocientos siete mil trescientos tres pesos 19/100 M.N.).-----

CUADRO COMPARATIVO:-----

Nº DE PARTIDA		GRUPO COMGOLF S.A. DE C.V.	HOLMAL CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.	COMERCIALIZADORA ABEGA S.A. DE C.V.
1	SUBTOTAL P1	249,650.65	294,633.02	288,172.25
2	SUBTOTAL P2	156,561.96	184,743.11	180,046.25
3	SUBTOTAL P3	208,030.62	246,656.14	227,732.52
	SUBTOTAL	\$ 614,243.23	\$ 726,032.28	\$ 695,951.02
	IVA	\$ 98,278.92	\$ 116,165.16	\$ 111,352.16
	IMPORTE TOTAL	\$ 712,522.15	\$ 842,197.44	\$ 807,303.19
		MEJOR OPCIÓN	18% MAYOR	13% MAYOR

DICTAMINÓ ACEPTADA la proposición **ECONÓMICA** del licitante: **GRUPO COMGOLF S.A. DE C.V.**, con un **Subtotal de \$614,243.23** (Seiscientos catorce mil doscientos cuarenta y tres pesos 23/100 M.N.), un **Impuesto al Valor Agregado de \$98,278.92** (Noventa y ocho mil doscientos setenta y ocho pesos 92/100 M.N.) y un **Importe total de \$712,522.15** (Setecientos doce mil quinientos veintidós pesos 15/100 M.N.), por considerarse la propuesta solvente más baja y reunir los requisitos técnicos y económicos solicitados por la convocante en las bases de la presente licitación.-----

22



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES LS-103C80801/026/2017, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE PRUEBAS
PSICOLÓGICAS, ÚTILES ESCOLARES Y MATERIAL DIDÁCTICO PARA LA CIUDAD
ASISTENCIAL CONECALLI.**

DÉCIMO TERCERO.- No se consideran como segunda y tercera opción más solventes las proposiciones de los licitantes: **HOLMAL CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V. y COMERCIALIZADORA ABEGA S.A. DE C.V.**, debido a que sus propuestas económicas rebasan el diez por ciento en precio con respecto a la proposición más baja presentada por el licitante **GRUPO COMGOLF S.A. DE C.V.** de conformidad con lo establecido en el Artículo 63 de la Ley.

RESOLUTIVOS

PRIMERO.- La Comisión para la Licitación Simplificada aprueba por unanimidad la Adquisición de Pruebas Psicológicas, Útiles Escolares y Material Didáctico para la Ciudad Asistencial CONECALLI, a través de **Licitación Simplificada Mediante Invitación a Cuando Menos Tres Proveedores LS-103C80801/026/2017.**

SEGUNDO.- Dado que la CONTRATANTE cuenta con los recursos para llevar a cabo la Adquisición Pruebas Psicológicas, Útiles Escolares y Material Didáctico para la Ciudad Asistencial CONECALLI, a través de **Licitación Simplificada mediante Invitación a Cuando Menos Tres Proveedores LS-103C80801/026/2017**, y con el fin de elegir a favor del Gobierno del Estado, las mejores condiciones disponibles en cuanto a calidad, precio, financiamiento, oportunidad y demás circunstancias pertinentes, la Comisión para la Licitación Simplificada **DETERMINA ADJUDICAR EL CONTRATO AL LICITANTE: GRUPO COMGOLF S.A. DE C.V.**, con un **Subtotal de \$614,243.23** (Seiscientos catorce mil doscientos cuarenta y tres pesos 23/100 M.N.), un **Impuesto al Valor Agregado de \$98,278.92** (Noventa y ocho mil doscientos setenta y ocho pesos 92/100 M.N.) y un **Importe total de \$712,522.15** (Setecientos doce mil quinientos veintidós pesos 15/100 M.N.)

X



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES LS-103C80801/026/2017, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE PRUEBAS
PSICOLÓGICAS, ÚTILES ESCOLARES Y MATERIAL DIDÁCTICO PARA LA CIUDAD
ASISTENCIAL CONECALLI.**

LICITANTE	NO. DE PARTIDA	RENGLON	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
GRUPO COMGOLF S.A. DE C.V.	1	1	Abatelenguas	500	PIEZA	\$ 0.16	\$ 80.00
		2	Acurelas colores	25	CAJA C/12 COLORES	\$ 10.75	\$ 268.75
		3	Agulhucho de 50 hojas	70	PIEZA	\$ 85.12	\$ 5,958.40
		4	Agulhucho 100 hojas	10	PIEZA	\$ 147.23	\$ 1,472.30
		5	Aros de ensartar 5 centímetros de diámetro	25	PIEZA	\$ 1.99	\$ 49.75
		6	Borrador para pizarrón	10	PIEZA	\$ 11.95	\$ 119.50
		7	Botones 5 centímetros de diámetro	1	BOLSA DE 1/2 KILO	\$ 1.86	\$ 1.86
		8	Brocha de 1"	20	PIEZA	\$ 20.61	\$ 412.20
		9	Burbujeros	20	PIEZA	\$ 14.09	\$ 281.80
		10	Calculadora funciones básicas	40	PIEZA	\$ 48.43	\$ 1,937.20
		11	Calculadora científica	10	PIEZA	\$ 94.86	\$ 948.60
		12	Cartulina fluorescente	50	PLIEGO	\$ 4.20	\$ 210.00
		13	Cartulina blanca	100	PLIEGO	\$ 2.32	\$ 232.00
		14	Cartulina diversos colores	100	PLIEGO	\$ 2.84	\$ 284.00
		15	Chinchetas	10	CAJA C/100 PIEZA	\$ 23.59	\$ 235.90
		16	CINTA CANELA 48x50	10	PIEZA	\$ 28.76	\$ 287.60
		17	CINTA CANELA TRANSPARENTE 48x50	45	PIEZA	\$ 28.76	\$ 1,294.20
		18	Cinta diurex 18 x 65	25	PIEZA	\$ 38.02	\$ 950.50
		19	Cinta masking 18x65	25	PIEZA	\$ 36.04	\$ 901.00
		20	Cinta masking 24 mm ancho	10	PIEZA	\$ 46.64	\$ 466.40
		21	Cips n°2	5	CAJA	\$ 14.64	\$ 73.20
		22	Colchonetas 1 x 2 x 0.15 metros	15	PIEZA	\$ 155.61	\$ 2,334.15
		23	Contactel cinta contactel feipa y gancho 2.5 cm de ancho color blanca	10	METRO	\$ 66.50	\$ 665.00
		24	Contenedor de plástico 114 litros	10	PIEZA	\$ 232.75	\$ 2,327.50
		25	Corrector líquido	48	FRASCO 20 ML	\$ 8.87	\$ 425.76
		26	Crayola gruesa	60	CAJA C/12 COLORES	\$ 18.44	\$ 1,106.40
		27	Crayola gruesa	30	CAJA C/24 COLORES	\$ 36.89	\$ 1,106.70
		28	Cuaderno 100 hojas doble raya	25	PIEZA	\$ 18.67	\$ 466.75
		29	Cuaderno cocido de cuadro grande	100	PIEZA	\$ 18.67	\$ 1,867.00
		30	Cuaderno cocido de rayas	100	PIEZA	\$ 18.67	\$ 1,867.00
		31	Cuaderno de cuadros 14 mm de 100 hojas	25	PIEZA	\$ 18.67	\$ 466.75
		32	Cuaderno cocido de dibujo de 100 hojas	100	PIEZA	\$ 18.67	\$ 1,867.00
		33	Cuchara de madera 30 cm de largo	15	PIEZA	\$ 25.00	\$ 375.00
		34	Cuerda 30 mm de grueso	15	METRO	\$ 25.00	\$ 375.00
		35	Diamantina difentes colores	20	BOLSA 100 GRAS	\$ 16.73	\$ 334.60
		36	Diccionario escolar básico	25	PIEZA	\$ 46.15	\$ 1,153.75
		37	Diccionario Inglés español	10	PIEZA	\$ 54.47	\$ 544.70
		38	Engrapadora	5	PIEZA	\$ 75.05	\$ 375.25
		39	Especjo Inastillable de cuerpo entero	2	PIEZA	\$ 366.80	\$ 733.60
		40	Estensión eléctrica de 10 metross	1	PIEZA	\$ 144.21	\$ 144.21
		41	Exacto grueso	10	PIEZA	\$ 8.96	\$ 89.60

24



SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES LS-103C80801/026/2017, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE PRUEBAS
PSICOLÓGICAS, ÚTILES ESCOLARES Y MATERIAL DIDÁCTICO PARA LA CIUDAD
ASISTENCIAL CONECALLI.

42	Folder color crema tamaño carta	2	CAJA C/ 100 PIEZA	\$ 119.51	\$ 239.02
43	Folder plastificado tamaño carta	20	PIEZA	\$ 22.34	\$ 446.80
44	Folder tamaño oficio color crema	2	CAJA C/100 PIEZA	\$ 138.62	\$ 277.24
45	Gis de color	10	CAJA C/12 COLORES	\$ 7.42	\$ 74.20
46	Goma blanca	200	PIEZA	\$ 2.19	\$ 438.00
47	Goma de migajón grande	50	PIEZA	\$ 3.53	\$ 176.50
48	Grapa estándar	2	CAJA C/5000 PIEZA	\$ 16.05	\$ 32.10
49	Hoja blanca tamaño carta	36	PAQUETE CON 500/PIEZAS	\$ 58.99	\$ 2,123.64
50	Hoja blanca tamaño oficio	4	PAQUETE CON 500/PIEZAS	\$ 72.35	\$ 289.40
51	Hoja de colores tamaño carta	8	PAQUETE CON 500/PIEZAS	\$ 179.04	\$ 1,432.32
52	Hoja de fomy tamaño carta color amarillo	25	PIEZA	\$ 79.80	\$ 1,995.00
53	Hoja de fomy tamaño carta color azul	25	PIEZA	\$ 79.80	\$ 1,995.00
54	Hoja de fomy tamaño carta color blanca	25	PIEZA	\$ 79.80	\$ 1,995.00
55	Hoja de fomy tamaño carta color café	25	PIEZA	\$ 79.80	\$ 1,995.00
56	Hoja de fomy tamaño carta color gris	25	PIEZA	\$ 79.80	\$ 1,995.00
57	Hoja de fomy tamaño carta color morada	25	PIEZA	\$ 79.80	\$ 1,995.00
58	Hoja de fomy tamaño carta color naranja	25	PIEZA	\$ 79.80	\$ 1,995.00
59	Hoja de fomy tamaño carta color rojo	25	PIEZA	\$ 79.80	\$ 1,995.00
60	Hoja de fomy tamaño carta color rosado	25	PIEZA	\$ 79.80	\$ 1,995.00
61	Hoja de fomy tamaño carta color rosado	25	PIEZA	\$ 79.80	\$ 1,995.00
62	Hoja de fomy tamaño carta color verde	25	PIEZA	\$ 79.80	\$ 1,995.00
63	Hoja tamaño carta color negro	25	PIEZA	\$ 79.80	\$ 1,995.00
64	Hoja de fomy tamaño carta diamantado colores	100	PIEZA	\$ 79.80	\$ 7,980.00
65	Juego de geometría regla graduada 30 cm	50	JUEGO	\$ 34.51	\$ 1,725.50
66	Juego de geometría semiprofesional	10	JUEGO	\$ 28.62	\$ 286.20
67	Juego de instrumentos musicales de percusiones para menores de preescolar	1	JUEGO	\$ 844.55	\$ 844.55
68	Juego de platos, vaso y cubiertos de plástico no desechable: plato trincherero, vaso capacidad 200ml, cubiertos infantiles.	15	JUEGO	\$ 99.75	\$ 1,496.25
69	Juego de te en plástico	1	PAQUETE	\$ 66.50	\$ 66.50
70	Juegos didácticos (ropecaabeza, memoraman, domino)	10	PAQUETE	\$ 99.75	\$ 997.50
71	Lámina de Veracruz a color dividida en municipios 1 x 2 metros	1	PIEZA	\$ 13.30	\$ 13.30
72	Lapicera plastificada con cierre lizas o estampadas	100	PIEZA	\$ 31.01	\$ 3,101.00
73	Lapicero tinta azul	5	CAJA C/12 PIEZA	\$ 31.01	\$ 155.05
74	Lapicero tinta negra	8	CAJA C/12 PIEZA	\$ 31.01	\$ 248.08
75	Lapicero tinta roja	4	CAJA C/12 PIEZA	\$ 31.01	\$ 124.04
76	Lápiz adhesivo delgado	150	TUBO 22 GRAMOS	\$ 15.73	\$ 2,359.50
77	Lápiz adhesivo grueso	60	PIEZA 40 GRAMOS	\$ 3.19	\$ 191.40
78	Lápiz bicolor	100	PIEZA	\$ 6.02	\$ 602.00
79	Lapiz de colores madera largo	25	CAJA C/24 COLORES	\$ 71.31	\$ 1,782.75
80	Lápiz de colores madera largo	200	CAJA C/12 COLORES	\$ 35.64	\$ 7,128.00
81	Lápiz triangular Jumbo n°2	20	PIEZA	\$ 21.40	\$ 428.00
82	Lápiz número 2	500	PIEZA	\$ 3.93	\$ 1,965.00
83	Libreta cocida tamaño profesional de cuadros grande 100 hojas	500	PIEZA	\$ 12.47	\$ 6,235.00
84	Libreta cocida tamaño profesional de dibujo 100 hojas	50	PIEZA	\$ 12.47	\$ 623.50
85	Libreta cocida tamaño profesional de rayas 100 hojas	300	PIEZA	\$ 12.47	\$ 3,741.00

25



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES LS-103C80801/026/2017, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE PRUEBAS
PSICOLÓGICAS, ÚTILES ESCOLARES Y MATERIAL DIDÁCTICO PARA LA CIUDAD
ASISTENCIAL CONECALLI.**

86	Libro de grafomotricidad	20	PIEZA	\$ 200.00	\$ 4,000.00
87	Libro florete rayado forma francesa de 242 hojas	1	PIEZA	\$ 136.80	\$ 136.80
88	Libro juguemos a leer (libro de lectura y manual de ejercicios editorial trillas)	20	JUEGO	\$ 269.99	\$ 5,399.80
89	Libros sencillos de lectura Infantiles	25	PIEZA	\$ 11.38	\$ 284.50
90	Lija ancho 2" grano 80	2	METRO	\$ 13.30	\$ 26.60
91	Limpapijpas colores	50	PIEZA	\$ 21.89	\$ 1,094.50
92	Líquido para borrar pintarrón blanco	6	FRASCO 250 ML	\$ 52.73	\$ 316.38
93	Lotería	15	PIEZA	\$ 65.00	\$ 975.00
94	Mapa planisferio tamaño carta con nombre	100	PIEZA	\$ 21.00	\$ 2,100.00
95	Mapa tamaño carta republica mexicana con nombre	100	PIEZA	\$ 21.00	\$ 2,100.00
96	Marca textos amarillo	180	PIEZA	\$ 9.85	\$ 1,774.80
97	Marcador de agua color azul	25	PIEZA	\$ 12.00	\$ 300.00
98	Marcador de agua colores	60	PAQUETE C/8 COLORES	\$ 109.67	\$ 6,580.20
99	Marcador de agua colores	20	PAQUETE C/4 COLORES	\$ 56.31	\$ 1,126.20
100	Marcador delgado permanente color negro	30	PIEZA	\$ 9.90	\$ 297.00
101	Marcador grueso permanente color negro	60	PIEZA	\$ 26.41	\$ 1,584.60
102	Marcador grueso permanente color azul	15	PIEZA	\$ 21.21	\$ 318.15
103	Marcador grueso permante color rojo	15	PIEZA	\$ 21.21	\$ 318.15
104	Marcador para pintarrón magistral	60	PAQUETE C/ 4 PIEZAS	\$ 102.29	\$ 6,137.40
105	Memorama	20	CAJA	\$ 70.00	\$ 1,400.00
106	Microfonos (clase de musica) inalámbrico	2	PIEZA	\$ 996.17	\$ 1,992.34
107	Mochila chica (jardín de niños) motivo niñas	15	PIEZA	\$ 120.00	\$ 1,800.00
108	Mochila chica (jardín de niños) motivo niños	15	PIEZA	\$ 120.00	\$ 1,800.00
109	Mochila mediana (primaria 1° y 2 y cam) niña	35	PIEZA	\$ 280.00	\$ 9,800.00
110	Mochila mediana (primaria 1° y 2 y cam) niño	35	PIEZA	\$ 280.00	\$ 9,800.00
111	Mochila mediana (primaria de 3° a 6° y secundaria) niña	30	PIEZA	\$ 410.00	\$ 12,300.00
112	Mochila mediana (primaria de 3° a 6° y secundaria) niño	30	PIEZA	\$ 410.00	\$ 12,300.00
113	Palos redondo de madera 30 cm	150	PIEZA	\$ 0.37	\$ 55.50
114	Palos redondo de madera 60 cm	100	PIEZA	\$ 0.56	\$ 56.00
115	Palos redondo de madera de colores 15 cm	100	PIEZA	\$ 1.10	\$ 110.00
116	Papel america diversos colores	60	PLIEGO	\$ 20.10	\$ 1,206.00
117	Papel bond blanco	200	PLIEGO	\$ 2.16	\$ 432.00
118	Papel bond cuadrulado	200	PLIEGO	\$ 2.08	\$ 416.00
119	Papel bond de colores	50	PLIEGO	\$ 3.12	\$ 156.00
120	Papel cascaron 1/8	25	PIEZA	\$ 2.92	\$ 73.00
121	Papel china colores	200	PLIEGO	\$ 6.66	\$ 1,332.00
122	Papel contac transparente	10	ROLLO DE 20 METROS	\$ 116.74	\$ 1,167.40
123	Papel crepe diversos colores	150	CARPETA	\$ 12.56	\$ 1,884.00
124	Papel fantasia motivos Infantiles	100	PLIEGO	\$ 2.42	\$ 242.00
125	Papel kraft	5	ROLLO C/10 MTS	\$ 19.96	\$ 99.80
126	Papel lustre amarillo	25	PLIEGO	\$ 7.06	\$ 176.50
127	Papel lustre rosa	25	PLIEGO	\$ 7.06	\$ 176.50
128	Papel lustre azul	25	PLIEGO	\$ 7.06	\$ 176.50
129	Papel lustre blanca	25	PLIEGO	\$ 7.06	\$ 176.50
130	Papel lustre morado	25	PLIEGO	\$ 7.06	\$ 176.50

26



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES LS-103C80801/026/2017, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE PRUEBAS
PSICOLÓGICAS, ÚTILES ESCOLARES Y MATERIAL DIDÁCTICO PARA LA CIUDAD
ASISTENCIAL CONECALLI.**

131	Papel lustre negra	25	PLIEGO	\$ 7.06	\$ 176.50
132	Papel lustre rojo	25	PLIEGO	\$ 7.06	\$ 176.50
133	Papel lustre verde	25	PLIEGO	\$ 7.06	\$ 176.50
134	Pegamento líquido	20	FRASCO LITRO	\$ 120.45	\$ 2,409.00
135	Pegamento líquido	50	FRASCO DE 110 GRS.	\$ 23.40	\$ 1,170.00
136	Pegamento líquido	1	CUBETA 20 LITROS	\$ 1,820.70	\$ 1,820.70
137	Pelota de esponja 2 1/2 pulgada	20	PIEZA	\$ 98.71	\$ 1,974.20
138	Pelota grande de yoga	1	PIEZA	\$ 231.42	\$ 231.42
139	Piezas grandes de ensamble	10	PAQUETE	\$ 2.21	\$ 22.10
140	Pincel grueso	25	PIEZA	\$ 17.36	\$ 434.00
141	Pincel n°4	30	PIEZA	\$ 82.46	\$ 2,473.80
142	Pincel n°6	30	PIEZA	\$ 91.63	\$ 2,748.90
143	Pintura vinílica color amarillo	12	FRASCO 250 ML	\$ 59.31	\$ 711.72
144	Pintura vinílica color azul	12	FRASCO 250 ML	\$ 59.31	\$ 711.72
145	Pintura vinílica color blanca	12	FRASCO 250 ML	\$ 59.31	\$ 711.72
146	Pintura vinílica color café	12	FRASCO 250 ML	\$ 59.31	\$ 711.72
147	Pintura vinílica color naranja	12	FRASCO 250 ML	\$ 59.31	\$ 711.72
148	Pintura vinílica color negro	12	FRASCO 250 ML	\$ 59.31	\$ 711.72
149	Pintura vinílica color rojo	12	FRASCO 250 ML	\$ 59.31	\$ 711.72
150	Pintura vinílica color rosado	12	FRASCO 250 ML	\$ 59.31	\$ 711.72
151	Pintura vinílica color verde	12	FRASCO 250 ML	\$ 59.31	\$ 711.72
152	Plastilina	50	CAJA C/10 BARRAS	\$ 10.12	\$ 506.00
153	Plastilina color amarilla	10	BARRA 200 GRS.	\$ 9.41	\$ 94.10
154	Plastilina color azul	10	BARRA 200 GRS.	\$ 9.41	\$ 94.10
155	Plastilina color blanca	10	BARRA 200 GRS.	\$ 9.41	\$ 94.10
156	Plastilina color café	10	BARRA 200 GRS.	\$ 9.41	\$ 94.10
157	Plastilina color gris	10	BARRA 200 GRS.	\$ 9.41	\$ 94.10
158	Plastilina color morada	10	BARRA 200 GRS.	\$ 9.41	\$ 94.10
159	Plastilina color naranja	10	BARRA 200 GRS.	\$ 9.41	\$ 94.10
160	Plastilina color roja	10	BARRA 200 GRS.	\$ 9.41	\$ 94.10
161	Plastilina color rosada	10	BARRA 200 GRS.	\$ 9.41	\$ 94.10
162	Plastilina color verde	10	BARRA 200 GRS.	\$ 9.41	\$ 94.10
163	Plastilina de play doh de diferentes colores	80	BOTE 170 GRS.	\$ 38.98	\$ 3,118.40
164	Platico cristal para forrar libros	1	ROLLO 30 METRO DE 1.40 DE ANCHO	\$ 173.19	\$ 173.19
165	Plumas de colores de 2.5 cm de largo	20	BOLSA 15 GRS.	\$ 43.73	\$ 874.60
166	Plumcon colores	50	PAQUETE 12 PIEZAS	\$ 53.99	\$ 2,699.50
167	Pompones de algodón	5	BOLSA	\$ 19.93	\$ 99.65
168	Protectores de hojas tamaño carta	2	PAQUETE C/100 PIEZAS	\$ 106.85	\$ 213.70
169	Rodillo de estimulación para bebé	1	PIEZA	\$ 264.67	\$ 264.67
170	Rompecabezas de diferentes modelos 25 pieza	10	CAJA	\$ 104.31	\$ 1,043.10
171	Sacapunta	100	PIEZA	\$ 1.11	\$ 111.00
172	Sacapunta de mesa	7	PIEZA	\$ 126.74	\$ 887.18
173	Sacapuntas metálico	20	PIEZA	\$ 4.78	\$ 95.60
174	Silbatos pequeños	2	BOLSA 25 PIEZA	\$ 75.59	\$ 151.18
175	Sillón barra delgada 30cm de largo	300	PIEZA	\$ 33.32	\$ 9,996.00



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES LS-103C80801/026/2017, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE PRUEBAS
PSICOLÓGICAS, ÚTILES ESCOLARES Y MATERIAL DIDÁCTICO PARA LA CIUDAD
ASISTENCIAL CONECALLI.**

2	176	Silicón líquido	100	FRASCO 250 ML	\$ 28.68	\$ 2,868.00
	177	Sobre bolsa tamaño carta	200	PIEZA	\$ 1.35	\$ 270.00
	178	Tambor Infantil con baquetas	5	PIEZA	\$ 304.57	\$ 1,522.85
	179	Thonner marca canon imageclass mf6160dw	1	PIEZA	\$ 456.99	\$ 456.99
	180	Tijera 20 centímetros	20	PIEZA	\$ 46.13	\$ 922.60
	181	Tijera punta roma	150	PIEZA	\$ 9.25	\$ 1,387.50
	1	Inventario de depresión Infantil	2	PIEZA	\$ 2,781.10	\$ 5,562.20
	2	Test de los colores, Lusher	2	PIEZA	\$ 3,100.00	\$ 6,200.00
	3	Inventario de depresión de Beck	2	PIEZA	\$ 5,562.20	\$ 11,124.40
	4	Cuestionario de Ansiedad rango-estado Niños, STAIC, Spellbeger)	2	PIEZA	\$ 1,349.95	\$ 2,699.90
	5	ABAS-II Sistema de evaluación de la conducta adaptativa	2	PIEZA	\$ 10,711.15	\$ 21,422.30
	6	Inventario de estrés cotidiano Infantil IECI	2	PIEZA	\$ 2,586.80	\$ 5,173.60
	3	7	Evaluación de la Autoestima en educación primaria A-EP	2	PIEZA	\$ 3,168.25
8		HTP	2	PIEZA	\$ 1,374.60	\$ 2,749.20
9		Neuropsi	2	PIEZA	\$ 3,749.70	\$ 7,499.40
10		CHIPS	2	PIEZA	\$ 1,186.10	\$ 2,372.20
11		Bayley III	1	PIEZA	\$ 68,899.65	\$ 68,899.65
12		WPPSI-IV	1	PIEZA	\$ 10,312.40	\$ 10,312.40
13		N CAST	1	PIEZA	\$ 6,210.21	\$ 6,210.21
1		Gimnasio psicomotriz. Gimnasio de completo de madera que incluye: 1 puente, 12 cajas (7 sin tapa, 5 con tapa), 5 rampas (lisa, para escalar, escalar ranuras, barrotos y ondas) y 2 bases para pasamanos chico. EMPRESA EDUCREATIVO	1	JUEGO	\$ 46,644.00	\$ 46,644.00
2		Arco tunel de vinipiel (medidas 200x60x50)	2	PIEZA	\$ 8,916.48	\$ 17,832.96
3		Túnel barril (medidas 90x 120)	2	PIEZA	\$ 19,484.16	\$ 38,968.32
4		Túnel gusano con transparencias (medida 250x60)	1	PIEZA	\$ 4,128.00	\$ 4,128.00
5		Túnel gusano (140)	1	PIEZA	\$ 2,476.80	\$ 2,476.80
6		Paracaidas psicomotriz de 6 metros circulares, con o sin agarraderas, no tubular.	2	PIEZA	\$ 4,128.00	\$ 8,256.00
7		Paracaidas psicomotriz de 4 metros circulares, con o sin agarraderas, no tubular.	2	PIEZA	\$ 2,476.80	\$ 4,953.60
8	Paracaidas psicomotriz de 2 metros circulares, con o sin agarraderas, no tubular.	2	PIEZA	\$ 1,915.39	\$ 3,830.78	
9	Cuñas para reflujo	3	PIEZA	\$ 2,559.36	\$ 7,678.08	
10	Escaleras de madera para marcha (plataforma cuadra y 4 escalones, incluyendo plataforma de 15 cm de altura, 30 cm de pisada y 60 cm de ancho c/u de 60 cm.) 195 de largo x 60 de ancho	2	JUEGO	\$ 6,274.56	\$ 12,549.12	
11	Barras de marcha 80 x 180 x 65	2	PIEZA	\$ 2,400.00	\$ 4,800.00	
12	Trampolín pequeño (92 cm)	2	PIEZA	\$ 2,311.69	\$ 4,623.36	
13	Caja de estimulación sensorial, lactantes (de 30x30x30 que incluye texturas y espejos, así como seguros, manijas interruptores)	2	JUEGO	\$ 8,256.00	\$ 16,512.00	
14	Caja de estimulación sensorial, maternas (de 30x30x30 que incluye texturas y espejos, así como seguros, manijas interruptores)	2	JUEGO	\$ 8,256.00	\$ 16,512.00	
15	Tapete lavable 4m x 3m	3	PIEZA	\$ 1,000.00	\$ 3,000.00	
16	Brincolín para bebés (con soporte de metal de 1.00 metro de diámetro)	3	PIEZA	\$ 2,311.68	\$ 6,935.04	
17	Adlós a la tristeza (juego psicoterapéutico)	2	JUEGO	\$ 678.64	\$ 1,357.28	



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES LS-103C80801/026/2017, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE PRUEBAS
PSICOLÓGICAS, ÚTILES ESCOLARES Y MATERIAL DIDÁCTICO PARA LA CIUDAD
ASISTENCIAL CONECALLI.**

18	Animales rabiosos (Control de enojo) 1 Tablero de Juego, 6 peones de animales rabiosos con soporte, 70 tarjetas de problemas y acciones, 25 tarjetas de felicitación, 24 tarjetas de ejercicios de entrenamiento y manual. TEA Ediciones	2	JUEGO	344.11	\$	688.22
19	El juego de las habilidades sociales (Desarrollo de habilidades sociales) Tablero de Juego, 6 peones, 6 montones de tarjetas, 1 dado, 200 fichas de premios, manual y cuestionarios. TEA Ediciones	2	JUEGO	501.29	\$	1,002.58
20	El juego de las pistas (Identificación de gestos emocionales) 225 tarjetas y 100 fichas de puntos. TEA Ediciones	2	JUEGO	\$ 1,866.33	\$	3,732.66
21	El planeta de los Psimon (Modos de afrontamiento)	2	JUEGO	\$ 774.91	\$	1,549.82
SUBTOTAL						\$ 614,243.23
IVA						\$ 98,278.92
IMPORTE TOTAL						\$ 712,522.15

Subtotal de \$614,243.23 (Seiscientos catorce mil doscientos cuarenta y tres pesos 23/100 M.N.), un **Impuesto al Valor Agregado de \$98,278.92** (Noventa y ocho mil doscientos setenta y ocho pesos 92/100 M.N.) y un **Importe total de \$712,522.15** (Setecientos doce mil quinientos veintidós pesos 15/100 M.N.)-----

GENERALES

PRIMERO.- Se apercibe a la empresa adjudicada a suscribir el contrato correspondiente el día veintiuno de noviembre de 2017, a las 18:00 horas, ante la Dirección Jurídica y Consultiva. Si dentro del término los cinco días hábiles siguientes a la notificación del fallo el proveedor no suscribe el contrato, se procederá a cancelar la adjudicación, haciéndose efectiva la sanción prevista en los Artículos 73, 74 y 75 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave. -----

SEGUNDO.- Con la finalidad de garantizar el cumplimiento de las obligaciones derivadas del contrato correspondiente, la calidad de los bienes requeridos, vicios ocultos, el pago de daños y perjuicios ocasionados por su incumplimiento, el pago de las penas convencionales y todas las obligaciones pactadas, el contratante deberá entregar a favor de la Secretaría de Finanzas y Planeación del Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, dentro de los cinco días hábiles posteriores a la firma del contrato, póliza de -----



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES LS-103C80801/026/2017, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE PRUEBAS
PSICOLÓGICAS, ÚTILES ESCOLARES Y MATERIAL DIDÁCTICO PARA LA CIUDAD
ASISTENCIAL CONECALLI.**

fianza expedida por compañía legalmente autorizada para ello, por el importe del 10% (DIEZ POR CIENTO), del monto total del contrato, sin incluir el concepto del Impuesto al Valor Agregado, conforme al Artículo 64 Fracción II.-----

TERCERO.- Que con fundamento en los Artículos 82 y 83 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave y en el Artículo 8 Fracción III del Código de Procedimientos Administrativos para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, la presente resolución podrá ser impugnada ante el Órgano de Control Interno, mediante el recurso de revocación, dentro de un término de cinco días hábiles contados a partir del día siguiente en que surta efectos la notificación correspondiente.-----

CUARTO.- La suscripción del contrato se llevará a cabo dentro del término de dos días hábiles posterior a la notificación del fallo, es decir, el día veintiuno de noviembre de 2017, para suscribir el contrato correspondiente, el licitante adjudicado deberá presentar original y copia simple de los documentos siguientes:

- a) Inscripción en el Registro Federal de Contribuyentes, o Cédula de Identificación Fiscal, los cuales deberán de contar con una antigüedad preferentemente de cinco años a partir de su inscripción, de acuerdo al Artículo 22 Capítulo III del Decreto que Establece el Programa de Reducción del Gasto para el Rescate Financiero del Estado de Veracruz 2016-2018, publicado en la Gaceta Oficial Núm. Ext. 114 de fecha 21 de marzo de 2017. En la cual se pueda verificar que la actividad o giro del licitante coincida con el objeto de la presente licitación.
- b) Acta Constitutiva del Licitante. El giro de la empresa mencionado en el acta constitutiva, la cual deberá coincidir o estar relacionado con los bienes, motivo de esta licitación. En caso de que hubiese modificaciones sustantivas a los estatutos, se deberán de presentar las dos últimas.



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES LS-103C80801/026/2017, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE PRUEBAS
PSICOLÓGICAS, ÚTILES ESCOLARES Y MATERIAL DIDÁCTICO PARA LA CIUDAD
ASISTENCIAL CONECALLI.**

- c) En caso de ser persona física, acta de nacimiento del dueño del negocio e identificación oficial vigente (INE, CÉDULA PROFESIONAL O PASAPORTE).
- d) Poder Notarial de la persona que acredite tener poder general para Actos de Administración y/o poder especial para participar en Procedimientos de Adjudicación, con facultades para presentar y firmar propuestas, así como recibir y firmar actas. Así mismo el Apoderado Legal deberá presentar Identificación Oficial vigente (INE, CÉDULA PROFESIONAL, O PASAPORTE).
- e) Cédula de alta al Padrón de Proveedores (vigente) del Poder Ejecutivo del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave SEFIPLAN.
- f) Constancia de cumplimiento de obligaciones fiscales por contribuciones estatales y opinión de cumplimiento de obligaciones fiscales, la primera expedida por la Dirección General de Recaudación de la Secretaría de Finanzas y Planeación, y la segunda emitida por el Servicio de Administración Tributaria, respecto de Impuestos Federales; las que deberán tener como máximo 30 días de haber sido expedidas, sin las cuales no será posible la celebración del contrato o convenio de conformidad con el Artículo 9 Bis del Código Financiero para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave.

QUINTO.- Notifíquese por escrito a los licitantes y Área Solicitante, cúmplase en los términos previstos en la bases de la presente Licitación de conformidad a lo establecido en el Artículo 51 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave .-----

Así lo determinaron y proveyeron los integrantes de la Comisión para la Licitación Simplificada, mediante Invitación a Cuando Menos Tres Proveedores número **LS-103C80801/026/2017**, Relativa a la Adquisición de Adquisición de Pruebas Psicológicas, Útiles Escolares y Material Didáctico para la Ciudad Asistencial CONECALLI, firmando al calce y margen para la debida constancia la presente acta siendo las diecinueve horas del día dieciséis de noviembre de dos mil diecisiete.-----



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES LS-103C80801/026/2017, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE PRUEBAS
PSICOLÓGICAS, ÚTILES ESCOLARES Y MATERIAL DIDÁCTICO PARA LA CIUDAD
ASISTENCIAL CONECALLI.**

**POR LA COMISIÓN PARA LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS-103C80801/026/2017,
MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES, RELATIVA A LA
ADQUISICIÓN DE PRUEBAS PSICOLÓGICAS, ÚTILES ESCOLARES Y MATERIAL DIDÁCTICO
PARA LA CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI.**

LIC. JAVIER MARÍN ATRISTÁIN

Director Administrativo del Sistema para el
Desarrollo Integral de la Familia del Estado
de Veracruz de Ignacio de la Llave

PATRICIA GRAJALES JÁCOME

Subdirectora de Recursos Materiales y
Servicios Generales del Sistema para el
Desarrollo Integral de la Familia del Estado de
Veracruz de Ignacio de la Llave

L.C.P. NORMA ARELI RIVERA LÓPEZ

Jefa del Departamento de Licitaciones del
Sistema para el Desarrollo Integral de la
Familia del Estado de Veracruz de Ignacio de la
Llave



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES LS-103C80801/026/2017, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE PRUEBAS
PSICOLÓGICAS, ÚTILES ESCOLARES Y MATERIAL DIDÁCTICO PARA LA CIUDAD
ASISTENCIAL CONECALLI.**

C.P. LILIA LETICIA MEZA LOEZA
Encargada de Despacho de la Administración
de la Ciudad Asistencial CONECALLI
y área solicitante

ESTA HOJA DE FIRMAS CORRESPONDE AL ACTA DE FALLO RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE PRUEBAS PSICOLÓGICAS, ÚTILES ESCOLARES Y MATERIAL DIDÁCTICO PARA LA CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI, A TRAVÉS DE LICITACIÓN SIMPLIFICADA, MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/026/2017, CELEBRADO EL DÍA 16 DE NOVIEMBRE DE 2017 A LAS 18:00 HORAS, EN LA SALA DE JUNTAS DE LA SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES DEL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE, UBICADA EN LA PLANTA ALTA DEL DOMICILIO DE LA CONVOCANTE. (CARRETERA XALAPA-COATEPEC COLONIA BENITO JUÁREZ, C.P. 91070, XALAPA, VERACRUZ). SIENDO ESTA LA PÁGINA 33 DE 33.

33